
 

1 

 

2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerijos energetikos plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 03-001-06-03-02   

„Didinti atsinaujinančių energijos išteklių dalį,  

užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros  

tinklus“ aprašo 

9 priedas 

 

2021-2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTERIJOS ENERGETIKOS 

PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 03-001-06-03-02 „DIDINTI ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ DALĮ, 

UŽTIKRINANT ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ INTEGRACIJĄ Į ELEKTROS TINKLUS“ VEIKLOS „GAMINANČIŲ VARTOTOJŲ 

INVESTICIJOS Į NAUJŲ AEI NAUDOJANČIŲ ELEKTROS ENERGIJOS GAMYBOS PAJĖGUMŲ SUKŪRIMĄ“ POVEIKLIŲ 

„GAMINANČIŲ VARTOTOJŲ INVESTICIJOS Į NAUJŲ AEI NAUDOJANČIŲ ELEKTROS ENERGIJOS GAMYBOS PAJĖGUMŲ 

SUKŪRIMĄ VISOJE LIETUVOJE“ IR „GAMINANČIŲ VARTOTOJŲ INVESTICIJŲ Į NAUJŲ AEI NAUDOJANČIŲ ELEKTROS 

ENERGIJOS GAMYBOS PAJĖGUMŲ SUKŪRIMĄ VIDURIO IR VAKARŲ LIETUVOJE“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ 

APRAŠAS NR. 3 

 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės 

pavadinimas 

Finansa-

vimo 

šaltinis 

Priorite

tas ar 

kompon

entas 

Uždavi-

nys ar 

priemonė 

Veikla ar 

paprie-

monė 

Interven

cinės 

priemon

ės kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiriam

a veikla ar 

poveiklė 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas (-

ai) 

Ekonominės 

veiklos kodas  

(-ai) 

„Europo

s 

socialini

o fondo 

+“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

mat-

mens 

kodas 

Nepanau-

dotos 

Ekonomi-

kos 

gaivinimo 

ir 

atsparumo 

didinimo 

priemonės 

lėšos 

(Taip / Ne) 

3.1. 

Gaminančių 

vartotojų 

investicijos į 

naujų AEI 

2021–

2027 m. 

Europos 

Sąjungos 

fondų 

2 

prioritet

as 

2.2 

uždavinys 

Skatinti 

elektros 

energijos 

gamybą iš 

AEI ir 

048 

„Atsinauj

inančioji 

energija: 

saulė“ 

- 01 

„Dotacija“ 

033 

„Nesiorientuoj

ant į 

teritoriškumą“ 

12 „Elektros 

energija, 

dujos, garas, 

karštas 

vanduo ir oro 

- 03 

„Neutra

lumas 

lyties 

Ne 



 

2 

 

naudojančių 

elektros 

energijos 

gamybos 

pajėgumų 

sukūrimą 

visoje 

Lietuvoje 

investicijų 

programa 

energijos 

kaupimo 

sprendimų 

diegimą 

namų 

ūkiuose 

kondicionavi

mas“ 

požiūriu

“ 

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė ir pasiekimo data 

Papildomi atsinaujinančios energijos 

gamybos pajėgumai, iš kurių 

elektros, šiluminės energijos 

pajėgumai 

P-03-001-06-03-02-06 

P.B.2.0022 
MW 

54,9 

(iki 2026-12-31) 

Papildomi atsinaujinančios energijos 

gamybos pajėgumai, iš kurių 

elektros pajėgumai 

P-03-001-06-03-02-07 

P.B.2.0022.1 
MW 

54,9 

(iki 2026-12-31) 

Numatomas šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekis 

R-03-001-06-03-02-02 

R.B.2.2029 
tCO2 ekvivalentu per metus 

0  
(iki 2027-12-31) 

Pradinė rodiklio reikšmė: 23 058 
 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės 

pavadinimas 

Finansa-

vimo 

šaltinis 

Prioriteta

s ar 

kompone

ntas 

Uždavi-

nys ar 

priemonė 

Veikla ar 

paprie-

monė 

Intervencinės 

priemonės 

kodas 

Regionas

, kuriam 

priskiria

ma 

veikla ar 

poveiklė 

Paramos 

formos kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekono-

minės 

veiklos 

kodas  

(-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

mat-

mens 

kodas 

Nepanau-

dotos 

Ekonomi-

kos 

gaivinimo 

ir 

atsparumo 

didinimo 

priemonės 

lėšos 

(Taip / Ne) 



 

3 

 

3.2. 

Gaminančių 

vartotojų 

investicijos į 

naujų AEI 

naudojančių 

elektros 

energijos 

gamybos 

pajėgumų 

sukūrimą 

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvoje 

2021–

2027 m. 

Europos 

Sąjungos 

fondų 

investicij

ų 

programa 

2 

prioritetas 

2.2 

uždavinys 

Skatinti 

elektros 

energijos 

gamybą iš 

AEI ir 

energijos 

kaupimo 

sprendimų 

diegimą 

namų 

ūkiuose 

048 

„Atsinaujina

nčioji 

energija: 

saulė“ 

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

regionas 

01 „Dotacija“ 033 

„Nesiorientu

ojant į 

teritoriškumą

“ 

12 

„Elektros 

energija, 

dujos, 

garas, 

karštas 

vanduo ir 

oro 

kondicion

avimas“ 

- 03 

„Neutra

lumas 

lyties 

požiūriu

“ 

Ne 

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė ir pasiekimo data 

Papildomi atsinaujinančios energijos 

gamybos pajėgumai, iš kurių 

elektros, šiluminės energijos 

pajėgumai 

P-03-001-06-03-02-06 

P.B.2.0022 
MW 

101,99 

(iki 2026-12-31) 

 

Papildomi atsinaujinančios energijos 

gamybos pajėgumai, iš kurių 

elektros pajėgumai 

P-03-001-06-03-02-07 

P.B.2.0022.1 
MW 

101,99 

(iki 2026-12-31) 

Numatomas šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekis 

R-03-001-06-03-02-02 

R.B.2.2029 
tCO2 ekvivalentu per metus 

0 

(iki 2027-12-31) 

Pradinė rodiklio reikšmė: : 42 835  
 

Energetikos ministerijos stebėsenos rodiklių aprašymo kortelės 

https://enmin.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai-1/pletros-programu-pazangos-priemones 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 



 

4 

 

1. Taikomi teisės aktai 

1.1. 2021-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos energetikos plėtros programos pažangos priemonės Nr. 

03-001-06-03-02 „Didinti atsinaujinančių energijos išteklių dalį, užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros tinklus“ veiklos „Gaminančių 

vartotojų investicijos į naujų AEI naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų sukūrimą“ poveiklių „Gaminančių vartotojų investicijos į naujų AEI 

naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų sukūrimą visoje Lietuvoje“ ir „Gaminančių vartotojų investicijų į naujų AEI naudojančių elektros 

energijos gamybos pajėgumų sukūrimą Vidurio ir vakarų Lietuvoje“ projektų finansavimo sąlygų aprašas Nr. 3 (toliau – Aprašas) parengtas atsižvelgiant į:  

1.1.1. 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentą Nr. 1408/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis 

pagalbai žemės ūkio sektoriuje su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2023 m. spalio 5 d. Komisijos reglamentu (ES) 2023/2391;  

1.1.2. 2014 m. birželio 27 d. Komisijos reglamentą (ES) Nr. 717/2014 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis 

pagalbai žuvininkystės ir akvakultūros sektoriuje su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2023 m. spalio 5 d. Komisijos reglamentu (ES) 2023/2391; 

1.1.3. 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/1058 dėl Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo; 

1.1.4. 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, 

„Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų 

bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės“ su 

visais pakeitimais; 

1.1.5. 2023 m. gruodžio 13 d. Komisijos reglamentą (ES) Nr. 2023/2831 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai; 

1.1.6. Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymą; 

1.1.7. Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymą;  

1.1.8. Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymą; 

1.1.9. Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymą;  

1.1.10. Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymą; 

1.1.11. Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymą; 

1.1.12. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. sausio 6 d. nutarimą Nr. 5 „Dėl Sostinės regiono ir Vidurio ir vakarų Lietuvos regiono sudarymo“; 

1.1.13. Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, kuriai pritarta 2020 m. gruodžio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu Nr. 

XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“; 

1.1.14. Strateginio valdymo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl strateginio valdymo 

metodikos patvirtinimo“; 

1.1.15. 2021–2030 metų Nacionalinę energetikos plėtros programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 8 d. nutarimu Nr. 1064 

„Dėl Nacionalinės energetikos plėtros programos patvirtinimo“; 

1.1.16. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos 



 

5 

 

Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – 

Administravimo taisyklės);  

1.1.17. Projektų administravimo ir finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio  22 d. įsakymu  

Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – PAFT). 

1.2. Apraše naudojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Aprašo 1.1 papunktyje nurodytuose teisės aktuose. 

2. Reikalavimai projektams, pareiškėjams ir partneriams 

2.1. Jungtinio projekto (toliau – JP) atranka vykdoma planavimo būdu. Galimas pareiškėjas –  Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų 

valdymo agentūra.  

2.2. Partneriai teikiant projekto įgyvendinimo planą (toliau – PĮP) ir įgyvendinant projektą negalimi. 

2.3. Pagal Aprašą JP vykdytojui skiriama iki 42 000 000 (keturiasdešimt dviejų milijonų) eurų  2021–2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programoje 

(toliau – IP) numatytų lėšų, iš kurių: 

2.3.1. iki 14 000 000 (keturiolikos milijonų) eurų IP numatytų lėšų – poveiklei „Gaminančių vartotojų investicijos į naujų AEI naudojančių elektros energijos 

gamybos pajėgumų sukūrimą visoje Lietuvoje“ (toliau – 3.1 poveiklė) numatytoms veikloms įgyvendinti; 

2.3.2. iki 26 000 000 (dvidešimt šešių milijonų) eurų IP numatytų lėšų – poveiklei „Gaminančių vartotojų investicijos į naujų AEI naudojančių elektros 

energijos gamybos pajėgumų sukūrimą Vidurio ir vakarų Lietuvoje“ (toliau – 3.2 poveiklė) numatytoms veikloms įgyvendinti; 

2.3.3. vadovaujantis Aprašo 14.3 papunktyje nurodytu fiksuotojo įkainio tyrimu, iki 2 000 000 (dviejų milijonų) eurų, bet ne daugiau kaip 5 procentai nuo 

Aprašo 2.3.1 ir 2.3.2 papunkčiuose numatytų tinkamų Apraše numatytoms veikloms įgyvendinti skirtų išlaidų sumos – netiesioginėms JP vykdytojo 

išlaidoms, susijusioms su Apraše numatytų veiklų administravimu; 

2.3.4. JP viešinimo išlaidos nefinansuojamos. 

2.4. PĮP numatytos veiklos turi būti baigtos ne vėliau kaip iki 2026 m. gruodžio 31 d.  

2.5. Apraše nustatytų visų stebėsenos rodiklių reikšmių siekiama JP įgyvendinimo metu ir po jo. Kvietimai teikti paraiškas finansuoti jungtinio projekto 

projektus (toliau – JP projektai) turi būti išdėstyti taip, kad užtikrintų visų Apraše nurodytų produkto ir rezultato rodiklių pasiekimą.  

2.6. JP vykdytojas, teikdamas PĮP administruojančiai institucijai, kartu su PĮP turi pateikti JP biudžetą pagrindžiančius dokumentus. 

2.7. PĮP nederinamas su Lietuvos Respublikos energetikos ministerija. 

2.8. Kvietimų planas teikti JP projektų paraiškas derinamas su Lietuvos Respublikos energetikos ministerija. 

2.9. Aprašo 2.3.1 ir 2.3.2 papunkčiuose nurodyta JP finansuojamoji dalis (IP numatytos lėšos) sudaro ne daugiau kaip 15,43 proc. sumos Aprašo 2.3.1 ir 

2.3.2 papunkčiuose numatytoms JP projektų veikloms įgyvendinti. JP projektų vykdytojai prisideda nuosavu įnašu ne mažiau kaip 84,57 proc. JP projektų 

vykdytojai neprisideda nuosavu įnašu prie Aprašo 2.3.3 papunktyje nurodytų netiesioginių JP vykdytojo išlaidų. 

3. Reikalavimai jungtinio projekto projektams ir jungtinio projekto projektų pareiškėjams 



 

6 

 

3.1. Pagal Aprašą remiama veikla – gaminančių vartotojų investicijos į naujų AEI naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų sukūrimą visoje 

Lietuvoje, t. y. saulės elektrinių įrengimas elektros energijos vartojimo vietoje, geografiškai nutolusiose nuo elektros energijos vartojimo vietose, elektros 

energijos vartojimo vietoje daugiabučiame pastate ar jo teritorijoje. 

3.2. Pagal Aprašą teikiamo finansavimo forma – dotacija. 

3.3. JP projektų atranka bus atliekama projektų tęstinės atrankos būdu. 

3.4. Kvietimus teikti paraiškas finansuoti JP projektus (toliau – kvietimas teikti paraiškas) rengia JP vykdytojas.  

3.5. Kvietimai teikti paraiškas skelbiami interneto svetainėse www.esinvesticijos.lt, https://apva.lrv.lt/lt/. 

3.6. Paraiškos finansuoti JP projektą (toliau – paraiškos) teikiamos, vertinamos ir atrenkamos, įgyvendintų JP projektų tęstinumo stebėsena vykdoma 

vadovaujantis Aprašu, PAFT, atitinkamame kvietime teikti paraiškas nustatyta tvarka ir JP vykdytojo patvirtintu vidaus procedūrų aprašu. 

3.7. JP projektų veiklos, atitinkančios Aprašo 3.1 poveiklę, turi atitikti Aprašo 10 punkte nustatytą specialųjį projektų atrankos kriterijų.   

3.8. Pagal Aprašą galimi JP projektų pareiškėjai – fiziniai asmenys, nuosavybės teise valdantys elektros vartojimo objektą – fizinio asmens nuosavybės teise 

valdomą gyvenamosios paskirties vieno buto pastatą, gyvenamosios paskirties butą arba sodų paskirties pastatą (sodo namą),  kurie yra įregistruoti valstybės 

įmonės Registrų centro (toliau – VĮ „Registrų centras“) Nekilnojamojo turto registre, į kuriuos bus nukreipiama atsinaujinančių išteklių energiją 

naudojančiomis technologijomis, skirtomis elektros energijos gamybai namų ūkio reikmėms, pagaminta elektra (toliau – elektros vartojimo objektas) ir bet 

kokiais teisėtais pagrindais elektrinės įrengimo objektą – fizinio asmens bet kokiais teisėtais pagrindais (pvz. nuosavybės teisė, nuoma, panauda) valdomą 

žemės sklypą arba pastatą, kuriame įrengiamos atsinaujinančių išteklių energiją naudojančios technologijos, skirtos elektros energijos gamybai namų ūkio 

reikmėms (toliau – elektrinės įrengimo objektas). Jeigu elektrinės įrengimo objektas valdomas nuomos arba panaudos pagrindais, nuoma arba panauda turi 

būti užregistruota VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto registre ne trumpesniam kaip 10 metų laikotarpiui nuo paraiškos pateikimo dienos. 

3.9. JP projektai gali būti finansuojami tik tais atvejais, kai, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. sausio 6 d. nutarimu Nr. 5 „Dėl 

Sostinės regiono ir Vidurio ir vakarų Lietuvos regiono sudarymo“: 

3.9.1. elektros vartojimo objektas yra Sostinės regione (taikoma Aprašo 3.1 poveiklei); 

3.9.2. elektros vartojimo objektas yra Vidurio ir vakarų Lietuvos regione (taikoma Aprašo 3.2 poveiklei); 

3.10. JP projekto atitiktis Aprašo 3.9.1–3.9.2 papunkčiuose nustatytiems reikalavimams įvertinama nustatant, ar VĮ „Registrų centras“ Nekilnojamojo turto 

registre elektros vartojimo objektas yra užregistruotas kaip esantis atitinkamai Sostinės regiono (Vilniaus apskrities) arba Vidurio ir vakarų Lietuvos regiono 

(Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Marijampolės, Panevėžio, Šiaulių, Tauragės, Telšių ir Utenos apskričių)  savivaldybėse.    

3.11. Fizinis asmuo, atitinkantis Aprašo 3.8 papuntyje nustatytus reikalavimus, turi įrengti Aprašo 13.2. papunktyje nurodytą įrangą, atitinkančią Aprašo 

3.17 papunktyje nustatytus reikalavimus, tapti gaminančiu vartotoju teisės aktų nustatyta tvarka (išskyrus atvejus, kai fizinis asmuo jau yra tapęs gaminančiu 

vartotoju ir (ar) atlikęs dalį ar visus reikiamus veiksmus) ir pateikti išlaidų kompensavimo prašymą JP vykdytojui. 

3.12. JP projekto pareiškėjai įsipareigoja už suteiktas finansavimo lėšas savo nuosavybėn įsigytą materialųjį turtą naudoti ne mažiau kaip 5 metus nuo JP 

finansavimo pabaigos. Elektros energijos tiekimo sutartyse ir (ar) sutarčių kituose prieduose, kurie sudaryti su elektros energijos tiekėju ir (ar) energetikos 

tinklų operatoriumi bei (ar) nurodyti AB „Energijos skirstymo operatorius“ duomenų bazėje, nurodyti elektros vartojimo objektai, finansuoti pagal šį Aprašą, 

5 metus nuo JP finansavimo pabaigos negali būti keičiami į elektros vartojimo objektus, esančius kitame regione.  



 

7 

 

3.13. Pagal vieną kvietimą teikti paraiškas, paskelbtą vadovaujantis Aprašu, vienas JP projekto pareiškėjas kiekvienam elektros vartojimo objektui gali teikti 

tik vieną paraišką JP projektų veiklai įgyvendinti. Vienoje paraiškoje gali būti nurodomas vienas elektros vartojimo objektas.  

3.14. Partneriai įgyvendinant JP projektą negalimi. 

3.15. JP projektų vykdytojams skiriami dotacijos dydžiai: 

3.15.1. kai JP projekto vykdytojas įsirengia atsinaujinančių išteklių energiją naudojančias technologijas – 15,43 procento visų tinkamų finansuoti JP projekto 

išlaidų, apskaičiuojamų pagal Aprašo 14 punkte nurodytus fiksuotuosius įkainius;  

3.15.2. kai JP projekto vykdytojas padidina atsinaujinančių išteklių energiją naudojančių technologijų įrengtąją galią – 11,62 procento visų tinkamų 

finansuoti JP projekto išlaidų, apskaičiuojamų pagal Aprašo 14 punkte nurodytus fiksuotuosius įkainius . 

3.16. JP projekto pareiškėjas gali įsirengti bet kokios galios saulės elektrinę, tačiau dotacija bus skiriama tik už ne daugiau kaip 10 kW įrengtąją galią, 

priskirtą atitinkamam elektros vartojimo objektui. Jeigu pagal Klimato kaitos programą, 2014-2020 m. ES fondų investicijų programą arba 2021-2027 m. 

ES fondų investicijų programą jau buvo išmokėta dotacija 10 kW įrengtosios galios įrangai, kurios generuojama elektros energija yra ar bus naudojama 

atitinkamam elektros vartojimo objektui, įsigyti ir (ar) įrengti, tam pačiam elektros vartojimo objektui (pagal unikalų numerį) dotacija pagal Aprašą daugiau 

neskiriama. Jei iš šiame papunktyje paminėtų finansavimo šaltinių dotacija buvo išmokėta iki 10 kW saulės elektrinės įrengtajai galiai įsigyti ir (ar) įrengti, 

dotacija tam pačiam  elektros vartojimo objektui gali būti išmokėta, tačiau ne didesnei nei 10 kW suminei įrengtajai galiai pasiekti. Suminė įrengtoji galia 

vertinama pagal JP vykdytojo turimą informaciją, pagal kurią galima identifikuoti, kad asmuo įsigijo ir (ar) įsirengė saulės elektrinės įrengtąją galią ir yra 

laikomas gaminančiu vartotoju. Esant poreikiui, JP vykdytojas šiame Aprašo papunktyje nurodytais tikslais taip pat gali naudoti AB „Energijos skirstymo 

operatorius“ suteiktą informaciją. 

3.17. Pagal Aprašą remiamos atsinaujinančių išteklių energiją naudojančios technologijos ir jų minimalūs techniniai reikalavimai:  

3.17.1. Saulės moduliai turi atitikti Europos Sąjungos standartus, įskaitant ekologinius ženklus, energijos duomenų etiketes ir kitas Europos Sąjungos 

standartizacijos įstaigų nustatytas techninių normatyvų sistemas. Jiems turi būti suteikta 10 metų produkto garantija ir 25 metų 80 proc. efektyvumo garantija. 

Moduliai privalo turėti CE ženklą ir turėti pakankamą apsaugą nuo dulkių ir drėgmės (bent IP 65). 

3.17.2. Įtampos keitiklis turi būti tinkamas saulės elektrinių įrengimui ir atitikti Europos Sąjungos standartus, įskaitant ekologinius ženklus, energijos 

duomenų etiketes ir kitas Europos Sąjungos standartizacijos įstaigų nustatytas techninių normatyvų sistemas, jam turi būti suteikta 5 metų produkto garantija. 

Įtampos keitiklis turi turėti CE ženklą, pakankamą apsaugą nuo dulkių ir drėgmės (bent IP 65). 

3.17.3. Atsinaujinančių išteklių energiją naudojanti technologija turi būti nauja (nenaudota), atitikti įprastai tokiai įrangai taikomas normas ir standartus. JP 

vykdytojui pareikalavus, JP projekto vykdytojas privalo pateikti įrangos atitikties sertifikatus.  

3.18. Kartu su paraiška teikiami dokumentai: 

3.18.1. įgaliojimas, išduotas Lietuvos Respublikos civilinio kodekso (toliau – CK) nustatyta tvarka, atstovauti JP projekto pareiškėjui, jeigu JP projekto 

pareiškėjas įgalioja kitą fizinį ar juridinį asmenį už jį atlikti su paraiškos pateikimu ar projekto įgyvendinimu susijusius veiksmus; 

3.18.2. patvirtinimas (kuris gali būti įtrauktas į teikiamą paraišką), kad JP projekto vykdytojas, laikydamasis CK reikalavimų, prieš pradėdamas įgyvendinti 

JP projektą, įsipareigoja gauti bendraturčių ar bendrasavininkų sutikimą įgyvendinti JP projektą (tik jeigu elektros vartojimo objektas, į kurį bus nukreipiama 

pagal Aprašą finansuojamos įrangos generuojama elektros energija, nuosavybės teise priklauso bendrasavininkams ar bendraturčiams), daugiabučio namo 



 

8 

 

daugumos (jeigu butų ir kitų patalpų savininkų bendrijos įstatuose ar jungtinės veiklos sutartyje nenumatyta kitaip) butų ir kitų patalpų savininkų sutikimą 

(jei elektrinė bus įrengiama ant daugiabučio namo stogo arba integruojama į pastatą), arba daugiabučio namo žemės sklypo bendraturčių sutikimą (jei 

elektrinė bus įrengiama daugiabučio namo teritorijoje ir daugiabučio namo žemės sklypas priklauso bendros jungtinės nuosavybės teise); 

3.18.3. jeigu elektrinės įrengimo objektas yra naudojamas pagal panaudos ar nuomos sutartį, panaudos davėjo ar nuomotojo rašytinis sutikimas vykdyti 

projekto veiklas elektrinės įrengimo objekte ne trumpiau kaip 10 metų po JP projekto pabaigos, kaip ji apibrėžta Aprašo 11.1 papunktyje.  

3.18.4. vienos įmonės deklaracija pagal Aprašo 5 priede nustatytą formą (tik jeigu elektros vartojimo objekte arba objektuose registruota juridinio asmens 

arba fizinio asmens vykdoma ekonominė veikla); 

3.18.5. pareiškėjo (jeigu elektros vartojimo objekte registruota paties pareiškėjo ekonominė veikla) arba elektros vartojimo objekte registruoto kito juridinio 

asmens arba fizinio asmens, vykdančio ekonominę veiklą (jeigu elektros vartojimo objekte registruota ne paties pareiškėjo ekonominė veikla) sutikimas, 

kad jam būtų suteikta ir užregistruota valstybės pagalba. Jeigu elektros vartojimo objekte registruota paties pareiškėjo ekonominė veikla, toks sutikimas gali 

būti įtrauktas į paraiškos formą;  

3.18.6. AB „Energijos skirstymo operatorius“ išduotos elektrinės prijungimo prie elektros energijos skirstomųjų tinklų sąlygos ir (arba) gaminančio vartotojo 

elektros įrenginių prijungimo prie operatoriaus elektros tinklų paslaugos sutarties specialiosios sąlygos  (nereikalaujamos tais atvejais, kai vidaus tinkle bus 

prijungiamos elektrinės ar hibridinės elektrinės, kurių leistina generuoti galia, įrengtoji galia ir elektros energijos gamybos modulio didžiausias pajėgumas 

ne didesnis kaip 0,8 kW; taip pat minėtos sąlygos nereikalaujamos, kai prie elektros tinklų prijungiamos elektrinės, kurių įrengtoji galia ne didesnė kaip 100 

kW, o leistina generuoti galia lygi nuliui ir kai didinama elektrinių suminė įrengtoji galia ne daugiau kaip iki 100 kW, nedidinant leistinos generuoti galios); 

3.18.7. informacija (kuri gali būti įtraukta į teikiamą paraišką), ar elektrinės įrengimo objektas yra saugomose teritorijose (saugomų teritorijų valstybės 

kadastro duomenys skelbiami interneto svetainėje  www.stvk.lt). Jeigu JP projekto pareiškėjas nurodo, kad elektrinės įrengimo objektas yra saugomose 

teritorijose, JP vykdytojas informuoja JP projekto pareiškėją apie tai, kad prieš įrengiant saulės elektrinę saugomose teritorijose, kai elektrinės įrengimo 

vieta yra ne ant pastato stogo ir ne sodyboje, planuojamo elektrinės įrengimo objekto vieta turi būti suderinta  su už saugomos teritorijos apsaugą atsakinga 

direkcija (saugomų teritorijų priskyrimo žemėlapis skelbiamas interneto svetainėje https://vst-

t.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=042b62a16fec4c85ba0833c9adde5db9); 

3.18.8. jeigu pareiškėjas paraiškos pateikimo metu jau yra įsirengęs saulės elektrinę, kuriai prašo dotacijos – gali kartu su paraiška pateikti mokėjimo prašymą 

ir Aprašo 3.22.1 – 3.22.5 papunkčiuose nurodytus dokumentus; 

3.18.9. kiti JP vykdytojo prašomi dokumentai, jų nuorašai arba kopijos, arba kita informacija, reikalinga tinkamam paraiškos įvertinimui. 

3.19. Paraiška atmetama, jeigu: 

3.19.1. ji pateikta pasibaigus kvietime teikti paraiškas nustatytam terminui ir (arba) 

3.19.2. ji neatitinka bent vieno PAFT 2 priede nustatyto bendrojo projektų atrankos kriterijaus ir (arba) 

3.19.3. JP projekto pareiškėjas nepateikia JP vykdytojui Aprašo 3.18 papunktyje nurodytų dokumentų ir (arba)  

3.19.4. ji atitinka Aprašo 8.8 papunktyje nurodytas aplinkybes ir (arba) 

3.19.5. JP projekto paraiškoje nurodytas elektros vartojimo objektas yra netinkamame regione (kaip apibrėžta Aprašo 3.9.1 ir 3.9.2 papunkčiuose) ir (arba) 



 

9 

 

3.19.6. JP vykdytojas nustato, kad elektros vartojimo objekte registruotas ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo arba fizinis asmuo negali būti de 

minimis pagalbos gavėju, nes neatitinka Komisijos reglamente (ES) Nr. 2023/2831 arba Komisijos Reglamente (ES) Nr. 1408/2013, arba Komisijos 

Reglamente (ES) Nr. 717/2014 (toliau – de minimis reglamentai) nustatytų sąlygų (atitiktį de minimis reglamentų sąlygoms JP vykdytojas vertina pildydamas 

atitinkamas Aprašo 2, 3 ir (arba) 4 priede pateiktas atitikties de minimis pagalbos taisyklėms patikros lapų formas) ir (arba) 

3.19.7. paraišką pateikęs pareiškėjas neatitinka Aprašo 3.8 papunktyje išvardintų reikalavimų, keliamų JP projekto pareiškėjui ir (arba) 

3.19.8. paraiška buvo pateikta į kvietimą teikti paraiškas, kuris nenumato finansuoti paraiškoje nurodytų veiklų ir (arba) 

3.19.9. paraiška neatitinka kitų Apraše, PAFT, kvietime teikti paraiškas nustatytų reikalavimų. 

3.20. JP projekto įgyvendinimo laikotarpis turi būti ne ilgesnis kaip 9 mėnesiai nuo paraiškos pateikimo dienos. JP vykdytojo  sprendimu, suderintu su 

Energetikos ministerija, įgyvendinamų (bet praėjus šiame papunktyje nurodytam terminui dar neįgyvendintų) JP projektų įgyvendinimo laikotarpis gali būti 

pratęstas ne ilgiau kaip 6 mėnesiais.  

3.21. JP projektai turi atitikti Reikšmingos žalos nedarymo horizontaliajam principui vertinimo reikalavimų aprašo, pateikiamo Aprašo 1 priede, 

reikalavimus. 

3.22. Kaip įrodymą, kad darbai atlikti, JP projekto vykdytojas su išlaidų kompensavimo prašymu turės pateikti:  

3.22.1. įrangos įsigijimą pagrindžiančius (PVM sąskaitą faktūrą arba sąskaitą faktūrą) bei perėmimo fizinio asmens nuosavybėn įrodančius (įrangos 

perdavimo–priėmimo aktą) dokumentus; 

3.22.2. įrangos techninius duomenis patvirtinančius dokumentus (įrenginio pasas ir/ar techninė specifikacija) ir nuotraukas (įrengimo objekto, saulės 

elektrinės modulių, įtampos keitiklio (jei taikoma), įtampos keitiklio parametrų lentelės (jei taikoma)); dokumentą, patvirtinantį, kad saulės moduliams 

suteikta 10 metų produkto garantija ir 25 metų 80 proc. efektyvumo garantija bei kad saulės moduliai turi CE ženklą ir pakankamą apsaugą nuo dulkių ir 

drėgmės (bent IP 65); dokumentą, patvirtinantį, kad įtampos keitikliui suteikta 5 metų produkto garantija bei kad įtampos keitiklis turi CE ženklą ir turi 

pakankamą apsaugą nuo dulkių ir drėgmės (bent IP 65); 

3.22.3. elektros energijos tiekimo sutartis ir (ar) atnaujintų elektros tinklų nuosavybės ribų aktą ir (ar) sutarčių kitus priedus, kurie sudaryti su elektros 

energijos tiekėju ir (ar) energetikos tinklų operatoriumi, pagal kuriuos galima identifikuoti, kad asmuo įsirengė saulės elektrinę ir yra laikomas gaminančiu 

vartotoju;  

3.22.4. elektrinę įrengusio rangovo, teisės aktų nustatyta tvarka atestuoto eksploatuoti ir (ar) įrengti elektros įrenginius, deklaraciją (toliau – rangovo 

deklaracija); 

3.22.5. kitus JP vykdytojo prašomus būtinus dokumentus, jų nuorašus arba kopijas arba informaciją, reikalingą išlaidų tinkamumui įvertinti.     

4. Projekto tikslinės grupės 

4.1. Fiziniai asmenys, tapę arba norintys tapti gaminančiais vartotojais.  

5. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) reikalavimai 

5.1. JP ir JP projektai negali daryti neigiamo poveikio horizontaliesiems principams. JP projektų atitikties Reikšmingos žalos nedarymo horizontaliajam 

principui vertinimo reikalavimų aprašas pateikiamas Aprašo 1 priede. JP ir JP projektai neturės neigiamo poveikio horizontaliesiems principams, nes bus 



 

10 

 

diegiamos atsinaujinančių išteklių energiją naudojančios technologijos ir įranga, kuriai nustatomi minimalūs techniniai reikalavimai (žr. Aprašo 3.17.1–

3.17.2 p.). Veiklos prisidės mažinant šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijas, didinant atsinaujinančių išteklių naudojimą. 

6. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai 

6.1. JP ir JP projektai neturi pažeisti Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos pagrindinių teisių: orumo, asmenų privataus ir šeimos gyvenimo, sąžinės 

ir saviraiškos laisvės, asmens duomenų, prieglobsčio ir apsaugos perkėlimo, išsiuntimo ar išdavimo atvejų, teisių į nuosavybę ir teisių užsiimti verslu, lyčių 

lygybės, vienodo požiūrio ir lygių galimybių, nediskriminavimo ir neįgaliųjų teisių, vaiko teisių, gero administravimo, veiksmingos teisinės gynybos, 

teisingumo, solidarumo ir darbuotojų teisių, aplinkos apsaugos. 

7. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai 

8. Reikalavimai valstybės pagalbai (kurie nėra nurodyti kituose Aprašo punktuose) 

8.1. JP vykdytojui valstybės pagalba neteikiama. 

8.2. JP projektų vykdytojams, kitiems fiziniams asmenims ar juridiniams asmenims, kurių ekonominė veikla užregistruota elektros vartojimo objekte, yra 

teikiama nereikšminga (de minimis) pagalba, kaip ji apibrėžta de minimis reglamentuose, jeigu įvykdomos visos sąlygos: 

8.2.1. elektros vartojimo objekte, kuris naudos su dotacija, gauta pagal Aprašą, įrengtos elektrinės arba elektrinės, kurios įrengtoji galia buvo padidinta 

naudojant dotaciją, gautą pagal Aprašą, generuojamą elektros energiją, registruotas ne daugiau kaip vienas juridinis asmuo arba fizinis asmuo, vykdantis 

ekonominę veiklą;  

8.2.2. elektros vartojimo objekte, kuris naudos su dotacija, gauta pagal Aprašą, įrengtos elektrinės arba elektrinės, kurios įrengtoji galia buvo padidinta 

naudojant dotaciją, gautą pagal Aprašą, generuojamą elektros energiją, registruota ekonominė veikla atitinka Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 

straipsnyje nurodytas sąlygas; 

8.2.3. elektros vartojimo objekte, kuris naudos su dotacija, gauta pagal Aprašą, įrengtos elektrinės arba elektrinės, kurios įrengtoji galia buvo padidinta 

naudojant dotaciją, gautą pagal Aprašą, generuojamą elektros energiją, ekonominę veiklą vykdančiam juridiniam asmeniui arba fiziniam asmeniui teikiama 

parama atitinka vieno ar kelių (priklausomai nuo to, kokiems sektoriams priskirtina energijos vartojimo objekte vykdoma ekonominė veikla) de minimis 

reglamentų reikalavimus (atitiktį de minimis reglamentų sąlygoms JP vykdytojas vertina pildydamas atitinkamas Aprašo 2, 3 ir (arba) 4 prieduose pateiktas 

atitikties de minimis pagalbos taisyklėms patikros lapų formas).   

8.3.  Ekonominę veiklą vykdančiam juridiniam asmeniui arba fiziniam asmeniui, kurio ekonominė veikla registruota elektros vartojimo objekte, kuris naudos 

su dotacija, gauta pagal Aprašą, įrengtos elektrinės arba elektrinės, kurios įrengtoji galia buvo padidinta naudojant dotaciją, gautą pagal Aprašą, generuojamą 

elektros energiją, suteiktos nereikšmingos (de minimis) valstybės pagalbos suma laikoma visa JP projekto vykdytojui išmokėtos dotacijos suma.  

8.4. JP vykdytojas, prieš suteikiant nereikšmingą (de minimis) pagalbą, Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registre (toliau 

– Registras) turi patikrinti, ar ekonominę veiklą vykdančiam juridiniam asmeniui arba fiziniam asmeniui, kurio ekonominė veikla registruota elektros 

vartojimo objekte, kuris naudos naudos su dotacija, gauta pagal Aprašą, įrengtos elektrinės arba elektrinės, kurios įrengtoji galia buvo padidinta naudojant 

dotaciją, gautą pagal Aprašą, generuojamą elektros energiją, suteikus numatytą finansavimą, nebūtų viršyta leistina nereikšmingos pagalbos riba.  

8.5. Jeigu JP vykdytojas nustato, kad ekonominę veiklą vykdančiam juridiniam asmeniui arba fiziniam asmeniui, kurio ekonominė veikla registruota elektros 

vartojimo objekte, kuris naudos naudos su dotacija, gauta pagal Aprašą, įrengtos elektrinės arba elektrinės, kurios įrengtoji galia buvo padidinta naudojant 



 

11 

 

dotaciją, gautą pagal Aprašą, generuojamą elektros energiją, suteikta ir numatoma suteikti nereikšminga (de minimis) pagalba (įskaitant su šiuo juridiniu ar 

fiziniu asmeniu  taikomo de minimis reglamento 2 straipsnio 2 dalyje nurodytais ryšiais susijusius ūkio subjektus) viršija de minimis reglamentuose nustatytą 

nereikšmingos (de minimis) pagalbos dydį, teikiama nereikšminga (de minimis) valstybės pagalba, kurią sudaro de minimis reglamentuose nustatyta 

didžiausios nereikšmingos (de minimis) pagalbos ir jau suteiktos nereikšmingos (de minimis) pagalbos sumų skirtumas. 

8.6. JP vykdytojas duomenis apie suteiktą nereikšmingą (de minimis) pagalbą turi pateikti į Registrą Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de 

minimis) pagalbos registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos 

ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų patvirtinimo“, nustatyta tvarka ir terminais. 

8.7. JP vykdytojas turi užtikrinti, kad bus laikomasi Komisijos reglamento (ES) Nr. (ES) Nr. 2023/2831 ir (arba)  Komisijos reglamento (ES) Nr. 1408/2013 

ir (arba) Komisijos Reglamento (ES) Nr. 717/2014 6 straipsnio 4 punkte numatytos pareigos duomenis apie individualiai suteiktą de minimis pagalbą saugoti 

10 finansinių metų nuo datos, kada paskutinį kartą pagal de minimis pagalbos schemą buvo suteikta individuali pagalba.  
8.8. Tuo atveju, jeigu elektros vartojimo objekte registruota daugiau kaip vieno juridinio asmens ir (arba) fizinio asmens vykdoma ekonominė veikla, dotacija 

pagal Aprašą neskiriama ir paraiška atmetama. 

8.9. Neteisėta ir (arba) nesuderinama de minimis valstybės pagalba grąžinama Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka.  

9. Projektų atrankos kriterijai 
9.1. JP turi atitikti PAFT 2 priede nustatytus projektų bendruosius atrankos kriterijus.  

10. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai (pildoma tik jungtiniam projektui) 
10.1. Kiekvienas JP projektas turi atitikti PAFT 2 priede nustatytus projektų bendruosius atrankos kriterijus. JP projektai, atitinkantys 3.1 poveiklę, taip pat 

turi atitikti nustatytą specialųjį atrankos kriterijų. 
 

Eil.

Nr. 
Kriterijaus tipas Kriterijus 

Kriterijaus 

vertinimo metodas 

Didžiausias galimas 

kriterijaus balas 

Kriterijaus svorio 

koeficientas 
(jei taikoma) 

Didžiausias galimas kriterijaus balas, 

kai nustatomas svorio koeficientas 
(jei nustatomas svorio koeficientas, šioje 

skiltyje nurodomas didžiausias galimas 

kriterijaus balas, padaugintas iš svorio 

koeficiento) 

1. Specialusis 

projektų atrankos 

kriterijus 

(taikomas tik JP 

projektams, 

atitinkantiems 3.1 

poveiklę) 

Jungtinio projekto 

projektų vykdytojų 

elektros vartojimo 

objektas turi būti 

Sostinės regione 

JP projektas atitiks 

specialųjį projektų 

atrankos kriterijų, 

jeigu VĮ „Registrų 

centras“ 

Nekilnojamojo 

turto registro 

- - - 



 

12 

 

duomenimis, 

elektros vartojimo 

objektas yra 

registruotas 

Sostinės regiono 

savivaldybėse.    
 

11. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas 

11.1. JP projekto vykdytojo veiklos pabaiga yra atnaujinto elektros tinklų nuosavybės ribų akto arba rangovo deklaracijos data  (deklaracijos forma nustatyta 

Elektros energijos gamintojų ir vartotojų elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos energetikos 

ministro 2012 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 1-127 „Dėl Elektros energijos gamintojų ir vartotojų elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, 3 priede), kai fizinis asmuo jau yra tapęs gaminančiu vartotoju ir (ar) atlikęs dalį ar visus reikiamus veiksmus.  

11.2. JP projekto vykdytojas užtikrina investicijų tęstinumą, kaip jis apibrėžtas PAFT IV skyriaus dešimtame skirsnyje, 5 metus po JP finansavimo pabaigos, 

o šio tęstinumo neužtikrinus – grąžina JP vykdytojui finansavimo lėšų dalį proporcingai reikalavimo nesilaikymo laikotarpiui JP vykdytojo vidaus procedūrų 

apraše nustatyta tvarka. 

11.3. 5 metus po JP finansavimo pabaigos norint keisti elektros vartojimo objektą, esantį tame pačiame regione, būtinas JP vykdytojo sutikimas. JP 

vykdytojas duoda tokį sutikimą įsitikinęs, kad bus užtikrintas JP investicijų tęstinumas, kaip jis apibrėžtas PAFT IV skyriaus dešimtajame skirsnyje. 

11.4. JP vykdytojas vykdo JP projektų investicijų tęstinumo reikalavimų stebėseną. 

11.5. JP vykdytojas per 5 metus po JP finansavimo pabaigos turi teisę bet kada paprašyti JP projekto vykdytojo pateikti objekto elektros energijos iš įdiegto 

įrenginio apskaitos ir (ar) kitus dokumentus, reikalingus JP vykdytojui vykdyti JP projekto investicijų tęstinumo užtikrinimo stebėseną.  

12. Kiti reikalavimai 

12.1. Fizinių asmenų, kurių pagal Aprašą pateiktos paraiškos buvo patvirtintos, duomenys (elektrinės įrengimo objekto adresas bei planuojamos įsigyti 

saulės elektrinės arba jos dalies galia) teikiami AB „Energijos skirstymo operatorius“, kuris juos naudoja Elektros energetikos įstatyme ir  Atsinaujinančių 

išteklių energetikos įstatyme nustatytoms ir skirstomųjų tinklų operatoriui pavestoms užduotims atlikti: vertinti tinklo pajėgumus tose vietose, kur pareiškėjai 

planuoja įsirengti elektrines, ir, jeigu tinklų pralaidumai yra nepakankami, suplanuoti lėšas ir planuojamus skirstomųjų tinklų pralaidumo padidinimo  darbus 

Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatyme nustatytais terminais. 

12.2. JP vykdytojas, siekdamas vertinti paraiškas, išlaidų kompensavimo prašymus bei vykdyti JP projektų tęstinumo priežiūrą, naudoja iš AB „Energijos 

skirstymo operatorius“ gautą informaciją apie saulės elektrinę įsirengusį fizinį asmenį: vartotojo vardas ir pavardė; elektrinės objekto adresas; elektrinės 

galia; objektai, kuriems priskirta galia iš elektrinės (nurodant jų adresą) ir tos galios dydis, taip pat VĮ „Registrų centro“ Nekilnojamojo turto kadastro ir 

registro, Juridinių asmenų registro ir kitus viešai prieinamus duomenis.  

12.3. JP vykdytojas pareiškėjų duomenis tvarko laikydamasis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 2016/679 dėl 

fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 



 

13 

 

apsaugos reglamentas) ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme nustatytų reikalavimų. JP vykdytojas privalo užtikrinti tinkamą 

informavimą apie pareiškėjų asmens duomenų tvarkymą bei užtikrinti duomenų subjektų teisių įgyvendinimą. 

12.4. JP vykdytojas turi surengti komunikacinį renginį ar veiklą įtraukiant Europos Komisiją ir vadovaujančiąją instituciją.  

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

13. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

13.1. JP ir JP projekto išlaidos turi atitikti PAFT VII skyriuje išdėstytus projekto išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimus, taip pat Aprašo 8 punkte 

nustatytus reikalavimus valstybės pagalbai. 

13.2. JP projekto tinkamos finansuoti išlaidos: 

13.2.1. saulės modulio išlaidos; 

13.2.2. įtampos keitiklio išlaidos; 

13.2.3. laikančiųjų konstrukcijų išlaidos; 

13.2.4. montavimo darbų išlaidos. 

13.3. JP projektų išlaidos yra tinkamos finansuoti, jei įsigyjama įranga atitinka Apraše nustatytus reikalavimus ir įsigyjama iš tiekėjo: 

13.3.1. juridinio asmens; 

13.3.2. fizinio asmens, kuris turi teisę verstis įrangos pardavimo veikla pagal verslo liudijimą ar individualios veiklos pažymą. 

13.4. Įgyvendinant JP projektą, kuriam prašoma finansavimo, PVM sąskaita faktūra arba sąskaita faktūra, patvirtinanti Apraše nurodytos įrangos įsigijimą, 

turi būti išrašyta ir pagal Aprašą remiamos įrangos montavimo darbų užbaigimą patvirtinanti atestuoto rangovo deklaracija bei nuosavybės ribų aktas išrašyti 

ne anksčiau kaip 2023 m. rugpjūčio 23 dieną. Jeigu šiame papunktyje nustatytų sąlygų nesilaikoma, visas JP projektas tampa netinkamu finansuoti ir jam 

finansavimas neskiriamas. 

13.5. Pridėtinės vertės mokestis yra tinkamos finansuoti JP projekto išlaidos, išskyrus kai iš JP projekto lėšų apmokėtas PVM bus įtraukiamas į PVM atskaitą.  

13.6. JP projektų vykdytojams projekto administravimo išlaidos yra netinkamos finansuoti projekto išlaidos. 

13.7. Kryžminis finansavimas netaikomas. 

13.8. JP projekto finansavimo, mokėjimų prašymų teikimo, atsiskaitymo detalius reikalavimus, kurie nedetalizuoti Apraše, Administravimo taisyklėse ir 

PAFT, nustato JP vykdytojas kvietime teikti paraiškas. 

13.9. JP ir JP projektų matomumo ir informavimo apie projektą išlaidos yra netinkamos finansuoti išlaidos.  

14. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai 



 

14 

 

 

☐ Indeksuojama 

 Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, 

kurioms taikomi 

supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžiai 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio kodas 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio versija 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio pavadinimas 
Papildoma informacija 

14.1. Saulės modulio 

išlaidos, įtampos keitiklio 

išlaidos, laikančiųjų 

konstrukcijų išlaidos, 

montavimo darbų išlaidos 

FĮ-12-01 3 Fiksuotasis vieneto įkainis 

už namų ūkių elektros 

energijos poreikiams 

įrengtos saulės elektrinės 

galią, be PVM 

 

14.2. Saulės modulio 

išlaidos, įtampos keitiklio 

išlaidos, laikančiųjų 

konstrukcijų išlaidos, 

montavimo darbų išlaidos 

FĮ-12-02 3 Fiksuotasis vieneto įkainis 

už namų ūkių elektros 

energijos poreikiams 

įrengtos saulės elektrinės 

galią, su PVM 

 

14.3. Netiesioginės projekto 

išlaidos skaičiuojamos nuo 

tinkamų finansuoti 

tiesioginių projekto išlaidų 

FN-01 01 Iki 7 proc. netiesioginių 

išlaidų fiksuotoji norma 

Netiesioginių išlaidų 

fiksuotoji norma (5 

procentai) taikoma Jungtinio 

projekto vykdytojui 

 
 

 
 

________________ 

 

 

 

 

 



 

15 

 

2021-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerijos energetikos plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 03-001-06-03-02 „Didinti 

atsinaujinančių energijos išteklių dalį, užtikrinant 

atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros tinklus“ veiklos  

„Gaminančių vartotojų investicijos į naujų AEI naudojančių 

elektros energijos gamybos pajėgumų sukūrimą“ poveiklių 

„Gaminančių vartotojų investicijos į naujų AEI naudojančių 

elektros energijos gamybos pajėgumų sukūrimą visoje 

Lietuvoje“ ir „Gaminančių vartotojų investicijų į naujų AEI 

naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų sukūrimą 

Vidurio ir vakarų Lietuvoje“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo Nr. 3 

1 priedas 

 

(Projekto (įskaitant jungtinį projektą) atitikties reikšmingos žalos nedarymo horizontaliajam principui vertinimo reikalavimų aprašo forma) 

 

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNGTINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM PRINCIPUI 

VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (pažymėkite tinkamą): 

 Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP) 

 Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESIP) 

Aplinkos tikslai 

(pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 

2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui 

palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) Nr. 2019/2088) 

Pagrindimas 

(remiantis priemonių (kai finansavimo šaltinis 

EGADP) arba veiksmų (veiklų) (kai 

finansavimo šaltinis ESIFP) vertinimo 

klausimynais, nurodykite tik tą klausimyno 

vertinimo dalį, kuri aktuali finansuotinai 

veiklai) 

Pagrindimo dokumentai 

(nurodomas dokumentas, kuris bus vertinamas siekiant 

įvertinti projekto atitiktį aplinkos tikslams, arba 

pateikiama šią atitiktį pagrindžianti informacija) 



 

16 

 

1. Klimato kaitos švelninimas Investicijomis bus skatinamas gaminančių 

vartotojų skaičiaus didinimas, investuojant į 

mažos galios saulės elektrinių įrengimą namų 

ūkių elektros energijos poreikiams tenkinti. 

Veiklos prisideda siekiant su klimato kaita 

susijusio tikslo, todėl laikoma, kad veikla 

atitinka Reikšmingos žalos nedarymo 

horizontalųjį principą. Investicija prisideda 

mažinant šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

(toliau – ŠESD) emisijas, didinant 

atsinaujinančių energijos išteklių (toliau – AEI) 

naudojimą. Vertinama, kad planuojamos 

įgyvendinti veiklos neturi jokio numatomo 

poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas 

jų poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro 

tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio 

per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, kad 

investicijos atitinka klimato kaitos švelninimo 

tikslą. 

Veiklos 100 procentų prisideda prie klimato kaitos 

švelninimo tikslo, todėl pagrindimo dokumentai 

neteikiami. 

2. Prisitaikymas prie klimato kaitos Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, 

t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

poveikio per visą gyvavimo ciklą. Investicijos 

atitinka prisitaikymo prie klimato kaitos tikslą 

(planuojama veikla neturės neigiamos įtakos 

prisitaikymo prie klimato kaitos tikslui, 

žmonėms, gamtai ar turtui). 

Veiklos neturės neigiamos įtakos prisitaikymo prie 

klimato kaitos tikslui, todėl pagrindimo dokumentai 

neteikiami. 

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir 

apsauga 

Planuojamos įgyvendinti veiklos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jų poveikis yra nereikšmingas, t. y. 

nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

Vadovaujantis 2021 m. birželio 4 d. Komisijos 

deleguotojo reglamento (ES) 2021/2139, kuriuo Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/852 

papildomas nustatant techninės analizės kriterijus, pagal 



 

17 

 

poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl 

laikoma, kad veiklos atitinka Tausaus vandens 

ir jūrų išteklių naudojimo ir apsaugos tikslą. 

kuriuos nustatoma, kokiomis sąlygomis ekonominė 

veikla laikoma svariai prisidedančia prie klimato kaitos 

švelninimo arba prisitaikymo prie jos ir ar ta ekonominė 

veikla nedaro reikšmingos žalos kitiems aplinkos 

tikslams, 1 priedo 4.1 papunkčiu, temai „Elektros 

energijos gamyba naudojant fotovoltinę saulės energijos 

technologiją“ „Tausus vandens ir jūrų išteklių 

naudojimas ir apsauga“ aplinkos tikslas netaikomas, 

todėl pagrindimo dokumentai neteikiami. 

4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, įskaitant 

atliekų prevenciją ir perdirbimą 

Investicijomis bus skatinamas gaminančių 

vartotojų skaičiaus didinimas, investuojant į 

mažos galios saulės elektrinių įrengimą namų 

ūkių elektros energijos poreikiams tenkinti. 

Planuojamos įgyvendinti veiklos neturės 

poveikio tikslui arba numatomas jos poveikis 

bus nereikšmingas, t. y. nedarys tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio per visą 

gyvavimo ciklą. Todėl šios veiklos atitinka 

žiedinės ekonomikos, įskaitant atliekų 

prevenciją ir perdirbimą, tikslą. Elektros 

energetikos įstatymo 16 straipsnio 9 dalies 5 

punkte nustatytas įpareigojimas gamintojams, 

pasibaigus naudingo eksploatavimo 

laikotarpiui, išmontuoti elektrinę arba ją 

panaudoti kitiems tikslams, atitinkantiems 

teisės aktų reikalavimus. Atliekų prevenciją 

užtikrins bendrieji atliekų tvarkymą 

reglamentuojantys teisės aktai, atsižvelgiant į 

aplinkosaugos, visuomenės sveikatos saugos ir 

ekonominius aspektus. Planuojama kurti 

infrastruktūra turės atitikti statybos techninių 

reglamentų bei kitų teisės aktų reikalavimus. 

Fotovoltinės plokštės, kurios naudojamos privačiuose 

namų ūkiuose ir kurioms nereikia specialių galios 

leidimų, laikomos buitine elektros ir elektronine įranga, 

kurios sutvarkymas yra pardavėjo atsakomybė.  

Todėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos 

energetikos plėtros programos pažangos priemonės Nr. 

03-001-06-03-02 „Didinti atsinaujinančių energijos 

išteklių dalį, užtikrinant atsinaujinančių išteklių 

integraciją į elektros tinklus“ veiklos „Gaminančių 

vartotojų investicijos į naujų AEI naudojančių elektros 

energijos gamybos pajėgumų sukūrimą“ poveiklės 

„Gaminančių vartotojų investicijos į naujų AEI 

naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų 

sukūrimą visoje Lietuvoje“ projektų finansavimo sąlygų 

apraše Nr. 3 atskiri įpareigojimai Jungtinio projekto 

projektų pareiškėjams (fiziniams asmenims) 

nenustatomi.  



 

18 

 

Todėl laikoma, kad planuojamos įgyvendinti 

veiklos atitinka žiedinės ekonomikos tikslą.  

5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir 

kontrolė 

Planuojamos įgyvendinti veiklos neturės jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jų poveikis bus nereikšmingas, t. y. 

nedarys tiesioginio ir pirminio netiesioginio 

poveikio per visą gyvavimo ciklą. Todėl 

laikoma, kad veiklos atitinka oro, vandens ar 

žemės taršos prevencijos ir kontrolės tikslą. 

Vadovaujantis 2021 m. birželio 4 d. Komisijos 

deleguotojo reglamento (ES) 2021/2139, kuriuo Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/852 

papildomas nustatant techninės analizės kriterijus, pagal 

kuriuos nustatoma, kokiomis sąlygomis ekonominė 

veikla laikoma svariai prisidedančia prie klimato kaitos 

švelninimo arba prisitaikymo prie jos ir ar ta ekonominė 

veikla nedaro reikšmingos žalos kitiems aplinkos 

tikslams, 1 priedo 4.1 papunkčiu, temai „Elektros 

energijos gamyba naudojant fotovoltinę saulės energijos 

technologiją“ „Oro, vandens ar žemės taršos prevencija 

ir kontrolė“ aplinkos tikslas netaikomas, todėl 

pagrindimo dokumentai neteikiami. 

6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir 

atkūrimas 

Oro, vandens ar žemės taršos prevenciją ir 

kontrolę užtikrina teisės aktai, kuriais 

vadovaujantis turi būti statomos ir 

eksploatuojamos elektrinės. Eksploatuojant 

saulės elektrines bus privalomai laikomasi 

poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytų 

sąlygų ir reikalavimų neigiamam poveikiui 

aplinkai (orui, vandeniui, žemei) išvengti, 

sumažinti, kompensuoti ar jo pasekmėms 

likviduoti.  

Veiklos atitiks Saugomų teritorijų įstatymo ir 

Saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių 

įstatymo numatytus įsipareigojimus: 

Išsaugoti, palaikyti ar atkurti pakankamą 

buveinių įvairovę ir plotą visoms laukinių 

paukščių rūšims, natūraliai paplitusioms 

Europos Sąjungos valstybių narių europinėje 

Kadangi saulės elektrinės iki 100 kW nėra statiniai, 

pagrindimo dokumentai neteikiami. JP projekto 

vykdytojas, teikdamas JP projekto paraišką, pateikia 

informaciją, ar saulės elektrinės įrengimo objektas yra 

saugomose teritorijose. Jeigu JP projekto pareiškėjas 

nurodo, kad saulės elektrinės įrengimo objektas yra 

saugomose teritorijose, JP vykdytojas informuoja JP 

projekto vykdytoją apie tai, kad prieš įrengiant saulės 

elektrinę saugomose teritorijose, kai elektrinės įrengimo 

vieta yra ne ant pastato stogo ir ne sodyboje, planuojamo 

elektrinės įrengimo objekto vieta turi būti suderinta su už 

saugomos teritorijos apsaugą atsakinga direkcija 

(https://vst-t.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/ 

index.html?id=042b62a16fec4c85ba0833c9adde5db9).  

 



 

19 

 

teritorijoje. Nei viena iš šios priemonės veiklų 

netrikdys laukinių paukščių rūšių, natūraliai 

paplitusių Europos Sąjungos valstybių narių 

europinėje teritorijoje, apsaugos sistemos, 

draudžiančios, šalia kitko, tyčia naikinti arba 

pažeisti laukinių paukščių lizdus ir kiaušinius 

arba sunaikinti lizdus; tyčia trikdyti laukinius 

paukščius, ypač jų perėjimo ir jauniklių 

auginimo metu (Saugomų gyvūnų, augalų ir 

grybų rūšių įstatymo 15 str. 1 dalies 2 ir 4 

punktai). 

Nei viena iš šios priemonės veiklų netrikdys į 

Europos Bendrijos svarbos gyvūnų ir augalų 

rūšių, kurioms reikalinga griežta apsauga, 

sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2001 m. gruodžio 12 d. 

įsakymu Nr. 592 „Dėl Europos Bendrijos 

svarbos gyvūnų ir augalų rūšių, kurioms 

reikalinga griežta apsauga, ir Europos Bendrijos 

svarbos gyvūnų ir augalų rūšių, kurių ėmimui iš 

gamtos ir naudojimui gali būti taikomos 

tvarkymo priemonės, sąrašų patvirtinimo, 

apsaugos priemonių nustatymo ir duomenų 

kaupimo apie šias rūšis“ (toliau – Europos 

Bendrijos svarbos gyvūnų ir augalų rūšių, 

kurioms reikalinga griežta apsauga, sąrašas) 

įrašytų gyvūnų rūšių griežtos apsaugos jų 

paplitimo areale sistemos, draudžiančios, šalia 

kitko, trikdyti gyvūnus (ypatingai jų veisimosi, 

jauniklių auginimo, žiemos miego ir migracijos 

metu), gaudyti ar žudyti šių rūšių individus 

gamtoje (Saugomų gyvūnų, augalų ir grybų 



 

20 

 

rūšių įstatymo 12 str. 1 dalies 1 punktas) taip pat 

pažeisti, naikinti veisimosi ar poilsio vietas 

(Saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių 

įstatymo 12 str. 1 dalies 2 ir 4 punktai). 

Nebus pažeista į Europos Bendrijos svarbos 

gyvūnų ir augalų rūšių, kurioms reikalinga 

griežta apsauga, sąrašą įrašytų augalų griežtos 

apsaugos sistema, draudžianti tyčia naikinti 

tokius augalus jų natūralaus paplitimo vietose 

(Saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių 

įstatymo 12 str. 4 dalies 1 punktas).  

Išimtys pagal Saugomų gyvūnų, augalų ir grybų 

rūšių įstatymo 14 straipsnį nenumatomos. 

Nebus pažeisti į Saugomų gyvūnų, augalų ir 

grybų rūšių sąrašą įrašytų rūšių ir kitų saugomų 

rūšių apsaugos reikalavimai, nustatyti Saugomų 

gyvūnų, augalų ir grybų rūšių įstatymo 17 str., 

kurie apima draudimus šias rūšis baidyti, 

naikinti, trikdyti gyvūnus, naikinti saugomų 

rūšių buveines arba bloginti gyvenimo jose 

sąlygas, ypač veisimosi, poilsio, maitinimosi, 

žiemojimo ar kitose jų prieglobsčio ar 

migracijos vietose; naikinti augalų, grybų 

augavietes, ardyti miško paklotę; naikinti, 

šalinti ar pažeisti lizdus, olas ir kitus būstus 

veisimosi, perėjimo, poilsio, maitinimosi, 

žiemojimo metu ar kitas jų prieglobsčio vietas, 

net jeigu jomis tuo metu gyvūnai nesinaudoja. 

 

________________ 

 



 

21 

 

2021-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerijos energetikos plėtros programos pažangos priemonės 

Nr. 03-001-06-03-02 „Didinti atsinaujinančių energijos išteklių dalį, 

užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros tinklus“ veiklos  

„Gaminančių vartotojų investicijos į naujų AEI naudojančių elektros 

energijos gamybos pajėgumų sukūrimą“ poveiklių „Gaminančių vartotojų 

investicijos į naujų AEI naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų 

sukūrimą visoje Lietuvoje“ ir „Gaminančių vartotojų investicijų į naujų AEI 

naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų sukūrimą Vidurio ir 

vakarų Lietuvoje“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 3 

2 priedas 
 

ATITIKTIES DE MINIMIS PAGALBOS TAISYKLĖMS (VADOVAUJANTIS 2023 M. GRUODŽIO 13 D. KOMISIJOS REGLAMENTU (ES) 

NR. 2023/2831 DĖL SUTARTIES DĖL EUROPOS SĄJUNGOS VEIKIMO 107 IR 108 STRAIPSNIŲ TAIKYMO DE MINIMIS PAGALBAI) 

PATIKROS LAPAS 
 

I. Duomenys apie paraišką/projektą  

Paraiškos / projekto numeris   

Projekto pavadinimas 3.1 poveiklė „Gaminančių vartotojų investicijos į naujų AEI naudojančių elektros energijos gamybos 

pajėgumų sukūrimą visoje Lietuvoje“ ir 3.2 poveiklė „Gaminančių vartotojų investicijų į naujų AEI 

naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų sukūrimą Vidurio ir vakarų Lietuvoje“ 

Pareiškėjo / projekto vykdytojo pavadinimas / 

galutinio naudos gavėjo pavadinimas 

 

 

 

II. De minimis pagalbos atitikties 2023 m. gruodžio 13 d. Komisijos reglamente (ES) Nr. 2023/2831 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 

ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai nustatytoms sąlygoms vertinimas 
  

Klausimai 
Rezultatas  

Pasirinkimo pagrindimas Taip Ne Netaikoma 

1. Ar pareiškėjas/projekto vykdytojas/partneris (-iai)/ galutinis naudos 

gavėjas vykdo pirminės žvejybos ir akvakultūros produktų gamybos 

veiklą? 

   
 



 

22 

 

2. Ar pareiškėjas/projekto vykdytojas/partneris (-iai)/ galutinis naudos 

gavėjas vykdo veiklą žvejybos ir akvakultūros produktų perdirbimo ir 

prekybos sektoriuje, kai pagalbos dydis nustatomas pagal įsigytų arba 
rinkai pateiktų produktų kainą arba kiekį? 

   

 

3. Ar pareiškėjas/projekto vykdytojas/partneris (-iai)/galutinis naudos 

gavėjas vykdo pirminės žemės ūkio produktų gamybos veiklą? 
   

 

4. Ar pareiškėjas/projekto vykdytojas/partneris (-iai)/galutinis naudos 
gavėjas veikia žemės ūkio produktų perdirbimo ir prekybos sektoriuje, 

kuriam pagalbos dydis nustatomas pagal iš pirminių gamintojų įsigytų 

arba atitinkamų įmonių rinkai pateiktų produktų kainą arba kiekį? 

   

 

5. 
 

Ar pareiškėjas/projekto vykdytojas/partneris (-iai)/galutinis naudos 

gavėjas veikia žemės ūkio produktų perdirbimo ir prekybos sektoriuje, 

kai pagalbos dydis nustatomas pagal iš pirminių gamintojų įsigytų arba 

atitinkamų įmonių rinkai pateiktų produktų kainą arba kiekį arba kai 
pagalba priklauso nuo to, ar bus iš dalies arba visa perduota pirminiams 

gamintojams? 

   

 

6. Ar pagalba teikiama su eksportu susijusiai veiklai trečiosiose šalyse arba 
valstybėse narėse (t. y. veiklai tiesiogiai susijusiai su eksportuojamais 

kiekiais, platinimo tinklo kūrimu bei veikla, arba kitomis einamosiomis 

išlaidomis, susijusiomis su eksporto veikla)? 

   

 

7. Ar pareiškėjui/projekto vykdytojui/partneriui (-iams)/galutiniam 
naudos gavėjui teikiama pagalba priklauso nuo to, ar daugiau 

vartojama vietinių nei importuotų prekių arba paslaugų? 

   
 

8. Jei pareiškėjas/projekto vykdytojas/partneris (-iai)/galutinis naudos 

gavėjas vykdo veiklą 1–5 punktuose nurodytuose sektoriuose, tačiau 
kartu  bent viename sektoriuje, kuriam taikomas de minimis 

reglamentas, ir pastarajam sektoriui pagalba teikiama, ar užtikrinama, 

kad tinkamomis priemonėmis, kaip antai atskiriant veiklos sritis ar 
apskaitą, kad veiklai tuose sektoriuose, kuriems šis reglamentas 

netaikomas, nebūtų teikiama de minimis pagalba, kuri teikiama pagal de 

minimis reglamentą? 

   

 

9. Ar bendra vienai įmonei, kaip ji apibrėžta 2023 m. gruodžio 13 d. 
Komisijos reglamento (ES) Nr. 2023/2831 dėl Sutarties dėl Europos 

Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai 
   

 



 

23 

 

3 straipsnio 2 dalyje suteikta de minimis pagalbos suma Lietuvoje 

viršija (ar konkrečiu atveju viršys suteikus de minimis pagalbą) 300 000 

EUR per bet kurį trejų metų laikotarpį? 

10. Ar laikantis nustatytos viršutinės ribos, pagalba išreiškiama kaip 

piniginė dotacija? Ar visi naudojami skaičiai yra bruto, t. y. prieš 
mokesčių ar kitokios rinkliavos atskaitymą?  

   
 

11. Jei dvi įmonės susijungė arba viena įsigijo kitą, ar apskaičiuojant, ar 

nauja de minimis pagalba naujajai arba įsigyjančiajai įmonei viršija 

atitinkamą viršutinę ribą, atsižvelgta į visą ankstesnę de minimis 
pagalbą, suteiktą bet kuriai iš susijungiančių įmonių?  

   

 

12. Jei viena įmonė suskaidyta į dvi ar daugiau atskirų įmonių, ar iki 

suskaidymo suteikta de minimis pagalba priskiriama įmonei, kuri ja 

pasinaudojo? Jei toks priskyrimas neįmanomas, ar de minimis pagalba 
proporcingai paskirstoma remiantis naujųjų įmonių nuosavo kapitalo 

balansine verte suskaidymo įsigaliojimo dieną? 

   

 

13. Ar teikiamo finansavimo bendrasis subsidijos ekvivalentas 
apskaičiuotas tinkamai, teikiama de minimis pagalba yra skaidri?     

 

14. Ar de minimis pagalba sumuojama pagal de minimis reglamento 

reikalavimus ? 
   

 

15. Ar teikiama de minimis pagalba patenka į de minimis reglamento 
galiojimo laikotarpį? 

   
 

 

III.  Išvada dėl atitikties de minimis reglamente nustatytoms sąlygoms  
 

 Klausimas Rezultatas Pasirinkimo pagrindimas/nustatytos rizikos 

Taip Ne 

16.  

 

Ar teikiamas finansavimas atitinka de minimis reglamentą?  
  

 

   

_____________________________________  ____________________  
(Vertintojo pareigos, vardas, pavardė)  (parašas)   

 



 

24 

 

2021-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerijos energetikos plėtros programos pažangos priemonės 

Nr. 03-001-06-03-02 „Didinti atsinaujinančių energijos išteklių dalį, 

užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros tinklus“ veiklos  

„Gaminančių vartotojų investicijos į naujų AEI naudojančių elektros 

energijos gamybos pajėgumų sukūrimą“ poveiklių „Gaminančių vartotojų 

investicijos į naujų AEI naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų 

sukūrimą visoje Lietuvoje“ ir „Gaminančių vartotojų investicijų į naujų AEI 

naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų sukūrimą Vidurio ir 

Vakarų Lietuvoje“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 3 

3 priedas 
 

ATITIKTIES DE MINIMIS PAGALBOS TAISYKLĖMS (VADOVAUJANTIS 2013 M. GRUODŽIO 18 D. KOMISIJOS REGLAMENTU (ES) 

NR. 1408/2013 DĖL SUTARTIES DĖL EUROPOS SĄJUNGOS VEIKIMO 107 IR 108 STRAIPSNIŲ TAIKYMO DE MINIMIS PAGALBAI 

ŽEMĖS ŪKIO SEKTORIUJE) PATIKROS LAPAS 
 

I. Duomenys apie paraišką/projektą  
Paraiškos / projekto numeris   
Projekto pavadinimas 3.1 poveiklė „Gaminančių vartotojų investicijos į naujų AEI naudojančių elektros energijos 

gamybos pajėgumų sukūrimą visoje Lietuvoje“ ir  3.2 poveiklė „Gaminančių vartotojų investicijų 

į naujų AEI naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų sukūrimą Vidurio ir vakarų 

Lietuvoje“. 
Pareiškėjo / projekto vykdytojo pavadinimas / 

galutinio naudos gavėjo pavadinimas 
 

 

 
II. Atitikties 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamente (ES) Nr. 1408/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių 

taikymo de minimis pagalbai žemės ūkio sektoriuje nustatytoms sąlygoms vertinimas 

 

 
Klausimai 

Rezultatas  

Pasirinkimo pagrindimas Taip Ne Netaik

oma 



 

25 

 

1. 
Ar pagalba teikiama pirminės žemės ūkio produktų gamybos 

sektoriui? (Reglamento 1 straipsnis) 
    

2. 
Ar teikiamos pagalbos dydis nėra nustatomas remiantis 
rinkai tiekiamų produktų kaina arba kiekiu? (Reglamento 1 

straipsnio a punktas) 

    

3. 

Ar pagalba nėra teikiama su eksportu susijusiai veiklai 

trečiosiose šalyse arba valstybėse narėse (t. y. veiklai 
tiesiogiai susijusiai su eksportuojamais kiekiais, platinimo 

tinklo kūrimu bei veikla, arba kitomis einamosiomis 

išlaidomis, susijusiomis su eksporto veikla)? (Reglamento 1 
straipsnio b punktas) 

    

4. Ar  nėra teikiama pagalba, kuri priklauso nuo to, ar daugiau 

vartojama vietinių nei importuotų prekių? (Reglamento 1 

straipsnio c punktas) 

    

5. Ar pagalbos gavėjui„ veikiančiam ir viename ar keliuose 

sektoriuose arba kitose veiklos srityse, kurioms taikomas 

2023 m. gruodžio 13 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 
2023/2831 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 

ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai, teikiant 

pagalbą pagal jį  yra užtikrinama, kad pagalba nebūtų 

skiriama pirminės žemės ūkio gamybos sektoriui? 
(Reglamento 1 straipsnio 2 dalis) 

   

 

6. Ar pagalbos gavėjui veikiančiam ir viename ar keliuose 

sektoriuose arba kitose veiklos srityse, kurioms taikomas 
2014 m. birželio 27 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 

717/2014 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 

108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai žuvininkystės ir 

akvakultūros sektoriuje, teikiant pagalbą pagal jį  yra 
užtikrinama, kad pirminės žemės ūkio produktų gamybos 

veiklai nebūtų skiriama pagalba nebūtų skiriama pagalba 

žvejybos ir akvakultūros sektoriui? (Reglamento 1 straipsnio 
3 dalis) 

   

 

7. Ar suteikus pagalbą bendra pirminės žemės ūkio produktų 

gamybos sektoriuje veiklą vykdančioms įmonėms skiriamos 

de minimis pagalbos suma Lietuvoje per bet kurį trejų 

   
 



 

26 

 

finansinių metų laikotarpį neviršys 41 579 950 Eur 

nacionalinės ribos? (Reglamento 3 straipsnio 3 dalis)  

8. Ar bendra vienai įmonei, kaip apibrėžta Reglamento 2 
straipsnio 2 dalyje, suteikta de minimis pagalbos suma 

Lietuvoje viršija (ar konkrečiu atveju viršys suteikus de 

minimis pagalbą) 25 000 Eur per bet kurį trejų finansinių 
metų laikotarpį? (Reglamento 3 straipsnio 3a dalis) 

   

 

9. Ar teikiant pagalbą ir nustatant jos suteikimo momentą 

vadovautasi nuostata, kad de minimis pagalba laikoma 

suteikta tuo momentu, kai įmonė pagal taikomą nacionalinį 
teisinį režimą įgyja juridinę teisę tokią pagalbą gauti, 

nepriklausomai nuo de minimis pagalbos išmokėjimo įmonei 

datos? (Reglamento 3 straipsnio 4 dalis) 

   

 

10. Ar šio patikros lapo 7 ir 8 dalyse nurodytos de 
minimis viršutinės ribos ir nacionalinė bei sektoriaus ribos 

taikomos neatsižvelgiant į de minimis pagalbos formą ar 

siekiamą tikslą ir į tai, ar valstybės narės suteikta pagalba 
visa arba iš dalies finansuojama Sąjungos kilmės ištekliais? 

(Reglamento 3 straipsnio 5 dalis) 

   

 

11. Ar šio patikros lapo 7 ir 8 dalyse nurodytų de 

minimis viršutinių ribų ir nacionalinės bei sektoriaus ribos, 
pagalba išreiškiama kaip piniginė dotacija ir visi naudojami 

skaičiai yra bruto, t. y. prieš mokesčių ar kitokios rinkliavos 

atskaitymą? (Reglamento 3 straipsnio 6 dalis) 

   

 

12. Ar keliomis dalimis mokama pagalba diskontuojama iki 

suteikimo momentu esamos jos vertės, o palūkanų norma, 

naudojama diskontuojant, yra pagalbos suteikimo metu 

galiojusi diskonto norma? (Reglamento 3 straipsnio 6 dalis) 

   

 

13. Jei dvi įmonės susijungė arba viena įsigijo kitą, ar 

apskaičiuojant, ar teikiama de minimis pagalba naujajai arba 

įsigyjančiajai įmonei viršija atitinkamas de 
minimis viršutines ribas, atitinkamą nacionalinę ribą arba 

sektoriaus ribą, atsižvelgta į visą ankstesnę de 

minimis pagalbą, suteiktą bet kuriai iš susijungiančių 

įmonių? (Reglamento 3 straipsnio 8 dalis)  

   

 



 

27 

 

14. Jei viena įmonė suskaidoma į dvi ar daugiau atskirų įmonių, 

ar iki suskaidymo suteikta de minimis pagalba priskiriama 

įmonei, kuri ja pasinaudojo, o tai iš principo yra įmonė, 
perimanti veiklą, kuriai vykdyti de minimis pagalba 

panaudota? Jei toks priskyrimas neįmanomas, ar de 

minimis pagalba proporcingai paskirstyta remiantis naujųjų 
įmonių nuosavo kapitalo balansine verte suskaidymo 

įsigaliojimo dieną? (Reglamento 3 straipsnio 9 dalis) 

   

 

15. Ar pagalbos bendrąjį subsidijos ekvivalentą įmanoma 

tiksliai ex ante apskaičiuoti neatliekant rizikos vertinimo? 
(Reglamento 4 straipsnis) 

   
 

16. Ar pagalba sumuojama pagal Reglamento reikalavimus? 

(Reglamento 5 straipsnis) 
   

 

17. Ar teikiama pagalba patenka į Reglamento galiojimo 
laikotarpį? (Reglamento 8 straipsnis) 

   
 

 

III.  Išvada dėl atitikties de minimis reglamente nustatytoms sąlygoms  
 

 Klausimas Rezultatas Pasirinkimo pagrindimas/nustatytos rizikos 
Taip Ne 

18.  
 
Ar teikiamas finansavimas atitinka Reglamente 

nustatytas sąlygas? 
  

 

   

_____________________________________  ____________________  
(Vertintojo pareigos, vardas, pavardė)  (parašas)   

 

____________ 

 

 

  



 

28 

 

2021-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerijos energetikos plėtros programos pažangos priemonės 

Nr. 03-001-06-03-02 „Didinti atsinaujinančių energijos išteklių dalį, 

užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros tinklus“ veiklos  

„Gaminančių vartotojų investicijos į naujų AEI naudojančių elektros 

energijos gamybos pajėgumų sukūrimą“ poveiklių „Gaminančių vartotojų 

investicijos į naujų AEI naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų 

sukūrimą visoje Lietuvoje“ ir „Gaminančių vartotojų investicijų į naujų AEI 

naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų sukūrimą Vidurio ir 

Vakarų Lietuvoje“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 3 

4 priedas 
 

ATITIKTIES DE MINIMIS PAGALBOS TAISYKLĖMS (VADOVAUJANTIS 2014 M. BIRŽELIO 27 D. KOMISIJOS REGLAMENTU (ES) NR. 

717/2014 DĖL SUTARTIES DĖL EUROPOS SĄJUNGOS VEIKIMO 107 IR 108 STRAIPSNIŲ TAIKYMO DE MINIMIS PAGALBAI ŽUVININKYSTĖS IR 

AKVAKULTŪROS SEKTORIUJE) PATIKROS LAPAS 
 

I. Duomenys apie paraišką/projektą  
Paraiškos / projekto numeris   
Projekto pavadinimas 3.1 poveiklė „Gaminančių vartotojų investicijos į naujų AEI naudojančių elektros energijos 

gamybos pajėgumų sukūrimą visoje Lietuvoje“ ir  3.2 poveiklė „Gaminančių vartotojų investicijų 

į naujų AEI naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų sukūrimą Vidurio ir vakarų 

Lietuvoje 
Pareiškėjo / projekto vykdytojo pavadinimas / 

galutinio naudos gavėjo pavadinimas 
 

 

 
II. De minimis pagalbos atitikties 2014 m. birželio 27 d. Komisijos reglamente (ES) Nr. 717/2014 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 

ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai žuvininkystės ir akvakultūros sektoriuje (toliau – Reglamentas) nustatytoms sąlygoms vertinimas 

 

 
Klausimai 

Rezultatas  

Pasirinkimo pagrindimas Taip Ne Netaik

oma 



 

29 

 

1. 
Ar pagalba teikiama žuvininkystės ir akvakultūros produktų 

gamybos sektoriui? (Reglamento 1 straipsnis) 
    

2. 
Ar teikiamos pagalbos dydis nėra nustatomas remiantis 
rinkai tiekiamų produktų kaina arba kiekiu? (Reglamento 1 

straipsnio 1 dalies a punktas) 

    

3. 

Ar pagalba nėra teikiama su eksportu susijusiai veiklai 

trečiosiose šalyse arba valstybėse narėse (t. y. veiklai 
tiesiogiai susijusiai su eksportuojamais kiekiais, platinimo 

tinklo kūrimu bei veikla, arba kitomis einamosiomis 

išlaidomis, susijusiomis su eksporto veikla)? (Reglamento 1 
straipsnio 1 dalies b punktas) 

    

4. Ar  nėra teikiama pagalba kuri priklauso nuo to, ar daugiau 

vartojama vietinių nei importuotų prekių? (Reglamento 1 

straipsnio1 dalies c punktas) 

    

5. Ar nera teikiama pagalba:  

žvejybos laivams įsigyti; 

pagalba, skirta žvejybos laivų pagrindiniams ar pagalbiniams 
varikliams atnaujinti ar pakeisti naujais; 

pagalba operacijoms, kuriomis padidinamas žvejybos laivo 

žvejybos pajėgumas, arba įrangos, kuria didinamas žvejybos 

laivo pajėgumas rasti žuvų, įsigijimo pagalbą; 
žvejybos laivų statybos ar jų importo pagalba; 

pagalba, skirta žvejybos veiklai visam laikui arba laikinai 

nutraukti, išskyrus pagalbą, kuri atitinka Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1139 20 ir 21 straipsniuose 

nustatytas sąlygas; 

žvalgomosios žvejybos vykdymo pagalba. 
(Reglamento 1 straipsnio 1 dalies d-i punktai) 

    

6. Ar teikiama verslo nuosavybės teisių perdavimo pagalba? 

(Reglamento 1 straipsnio 1 dalies j punktas) 
   

 

7. Ar teikiama tiesioginio išteklių atkūrimo pagalba, išskyrus 
atvejus, kai tai Sąjungos teisės akte aiškiai numatyta kaip 

apsaugos priemonė arba kai tai daroma eksperimentinio 

išteklių atkūrimo tikslais? 

   

 



 

30 

 

8. Ar pagalbos gavėjui, veikiančiam ir viename ar keliuose 

sektoriuose arba kitose veiklos srityse, kurioms taikomas 

2023 m. gruodžio 13 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 
2023/2831 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 

ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai, teikiant 

pagalbą pagal jį  yra užtikrinama, kad pagalba nebūtų 
skiriama pagal tą reglamentą vykdyti? (Reglamento 1 

straipsnio 2 dalis)? 

   

 

9. Ar pagalbos gavėjui veikiančiam ir viename ar keliuose 

sektoriuose arba kitose veiklos srityse, kurioms taikomas 
Reglamentas (ES) Nr. 1408/2013 teikiant pagalbą pagal 

Reglamentą (ES) Nr. 717/2014   yra užtikrinama, kad 

pagalba pagal pastarąjį reglamentą nebūtų skiriama pirminės 
žemės ūkio gamybos sektoriui? (Reglamento 1 straipsnio 3 

dalis) 

   

 

10. Ar suteikus pagalbą bendra žuvininkystės ir akvakultūros 

produktų gamybos sektoriuje veiklą vykdančioms įmonėms 
skiriamos de minimis pagalbos suma Lietuvoje per bet kurį 

trejų finansinių metų laikotarpį neviršys 3 328 000 Eur 

nacionalinės ribos? (Reglamento 3 straipsnio 3 dalis)  

   

 

11. Ar bendra vienai įmonei,, kaip apibrėžta Reglamento 2 

straipsnio 2 dalyje, suteikta de minimis pagalbos suma 

Lietuvoje viršija (ar konkrečiu atveju viršys suteikus de 

minimis pagalbą) 40 000 Eur per bet kurį trejų finansinių 
metų laikotarpį? (Reglamento 3 straipsnio 2a dalis) 

   

 

12. Ar teikiant pagalbą ir nustatant jos suteikimo momentą 

vadovautasi nuostata, kad de minimis pagalba laikoma 
suteikta tuo momentu, kai įmonė pagal taikomą nacionalinį 

teisinį režimą įgyja juridinę teisę tokią pagalbą gauti, 

nepriklausomai nuo de minimis pagalbos išmokėjimo įmonei 

datos? (Reglamento 3 straipsnio 4 dalis) 

   

 

13. Ar šio patikros lapo 7 ir 8 dalyse nurodytos de 

minimis viršutinės ribos ir nacionalinė bei sektoriaus ribos 

taikomos neatsižvelgiant į de minimis pagalbos formą ar 

siekiamą tikslą ir į tai, ar valstybės narės suteikta pagalba 

   

 



 

31 

 

visa arba iš dalies finansuojama Sąjungos kilmės ištekliais? 

(Reglamento 3 straipsnio 5 dalis) 

14. Ar šio patikros lapo 7 ir 8 dalyse nurodytų de 
minimis viršutinių ribų ir nacionalinės bei sektoriaus ribos, 

pagalba išreiškiama kaip piniginė dotacija ir visi naudojami 

skaičiai yra bruto, t. y. prieš mokesčių ar kitokios rinkliavos 
atskaitymą? (Reglamento 3 straipsnio 6 dalis) 

   

 

15. Ar keliomis dalimis mokama pagalba diskontuojama iki 

suteikimo momentu esamos jos vertės, o palūkanų norma, 

naudojama diskontuojant, yra pagalbos suteikimo metu 
galiojusi diskonto norma? (Reglamento 3 straipsnio 6 dalis) 

   

 

16. Jei dvi įmonės susijungė arba viena įsigijo kitą, ar 

apskaičiuojant, ar teikiama de minimis pagalba naujajai arba 

įsigyjančiajai įmonei viršija atitinkamas de 
minimis viršutines ribas, atitinkamą nacionalinę ribą arba 

sektoriaus ribą, atsižvelgta į visą ankstesnę de 

minimis pagalbą, suteiktą bet kuriai iš susijungiančių 
įmonių? (Reglamento 3 straipsnio 8 dalis)  

   

 

17. Jei viena įmonė suskaidoma į dvi ar daugiau atskirų įmonių, 

ar iki suskaidymo suteikta de minimis pagalba priskiriama 

įmonei, kuri ja pasinaudojo, o tai iš principo yra įmonė, 
perimanti veiklą, kuriai vykdyti de minimis pagalba 

panaudota? (Reglamento 3 straipsnio 9 dalis) 

   

 

18. Ar pagalbos bendrąjį subsidijos ekvivalentą įmanoma 
tiksliai ex ante apskaičiuoti neatliekant rizikos vertinimo? 

(Reglamento 4 straipsnis) 

   
 

19. Ar pagalba sumuojama pagal Reglamento reikalavimus? 

(Reglamento 5 straipsnis) 
   

 

20. Ar teikiama pagalba patenka į Reglamento galiojimo 

laikotarpį? (Reglamento 8 straipsnis) 
   

 

 

III.  Išvada dėl atitikties de minimis reglamente nustatytoms sąlygoms  
 

 Klausimas Rezultatas Pasirinkimo pagrindimas/nustatytos rizikos 
Taip Ne 



 

32 

 

21.  
 
Ar teikiamas finansavimas atitinka Reglamente 

nustatytas sąlygas? 
  

 

   

_____________________________________  ____________________  
(Vertintojo pareigos, vardas, pavardė)  (parašas)   

 

________________________ 



 

33 
 

 

 
   

 

2021-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerijos energetikos plėtros programos pažangos priemonės 

Nr. 03-001-06-03-02 „Didinti atsinaujinančių energijos išteklių dalį, 

užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros tinklus“ veiklos  

„Gaminančių vartotojų investicijos į naujų AEI naudojančių elektros 

energijos gamybos pajėgumų sukūrimą“ poveiklių „Gaminančių vartotojų 

investicijos į naujų AEI naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų 

sukūrimą visoje Lietuvoje“ ir „Gaminančių vartotojų investicijų į naujų AEI 

naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų sukūrimą Vidurio ir 

Vakarų Lietuvoje“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 3 

5 priedas 

 

„VIENOS ĮMONĖS“ DEKLARACIJA 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pildymo data 

 

 

  
1. Deklaruojančios įmonės pavadinimas  

2. Deklaruojančios įmonės kodas  

3. 

„Vienos įmonės“ apibrėžtis 

Vadovaujantis Komisijos Reglamento (ES) 2023/2831, Komisijos Reglamento (ES) Nr. 1408/2013, Komisijos Reglamento (ES) Nr. 1407/2013, 

Komisijos Reglamento (ES) Nr. 717/2014 2 straipsnio 2 dalimi, „Viena įmonė“ apima visas įmones, kurios tarpusavyje yra susietos bent vienos 

rūšies iš šių santykių:  

a) viena įmonė turi kitos įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą; 

b) viena įmonė turi teisę paskirti arba atleisti daugumą kitos įmonės administracijos, valdymo arba priežiūros organo narių; 



 

 

34 
 

c) viena įmonė turi teisę kitai įmonei daryti lemiamą poveikį, remdamasi su šia įmone sudaryta sutartimi arba vadovaudamasi steigimo sutarties ar 

įstatų nuostata; 

d) viena įmonė, kuri yra kitos įmonės akcininkė arba narė, pagal susitarimą su kitais tos įmonės akcininkais ar nariais viena kontroliuoja tos įmonės 

akcininkų arba narių balsavimo teisių daugumą. 

Įmonės, kurios a–d punktuose nurodytais santykiais yra susietos per vieną ar daugiau kitų įmonių, taip pat laikomos „Viena įmone“. 

Įmonė yra bet kuris ekonominę veiklą vykdantis fizinis ar juridinis asmuo, nepaisant jo teisinio statuso ir finansavimo būdų. Europos Sąjungos 

Teisingumo Teismas yra išaiškinęs, kad „bendrovės kontrolinį akcijų paketą turintis subjektas“, kuris „efektyviai kontroliuoja šią bendrovę 

tiesiogiai ar netiesiogiai dalyvaudamas jos valdyme“, turi būti laikomas dalyvaujančiu tos bendrovės ekonominėje veikloje ir atitinkamai 

laikomas įmone  (2006 metų sausio 10 d. Teisingumo teismo sprendimo byloje C-222/04 112-113 punktai). 

4. 

Deklaruoju, kad deklaruojanti įmonė yra susijusi su šiomis įmonėmis ir visos jos sudaro „Vieną įmonę“: 

Eil. 

Nr. Įmonės kodas Įmonės pavadinimas 

1.   
2.   
3.   
4.   
5.   
6.   
7.   
8.   
9.   

10.   
11.   

   

 

5. 
Aš, toliau pasirašęs patvirtinu, kad deklaracijoje pateikti duomenys yra teisingi ir į deklaraciją yra įtrauktos visos su deklaruojančia įmone 

susijusios įmonės, kurios sudaro „Vieną įmonę“ 

 

 

 

Pareigos, vardas pavardė parašas  

___________ 



 

 

35 
 

  



 

 

36 
 

2021-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerijos energetikos plėtros programos pažangos priemonės 

Nr. 03-001-06-03-02 „Didinti atsinaujinančių energijos išteklių dalį, 

užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros tinklus“ veiklos  

„Gaminančių vartotojų investicijos į naujų AEI naudojančių elektros 

energijos gamybos pajėgumų sukūrimą“ poveiklių „Gaminančių vartotojų 

investicijos į naujų AEI naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų 

sukūrimą visoje Lietuvoje“ ir „Gaminančių vartotojų investicijų į naujų AEI 

naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų sukūrimą Vidurio ir 

Vakarų Lietuvoje“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 3 

6 priedas 

 

 

STEBĖSENOS RODIKLIO „NUMATOMAS IŠMETAMŲ ŠILTNAMIO EFEKTĄ SUKELIANČIŲ DUJŲ KIEKIS“ APRAŠYMO KORTELĖ 

 

 Elementai Kodai, pavadinimai ir aprašymas 

1. Stebėsenos rodiklio pavadinimas Numatomas išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis 

2. Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai Tonos CO2 ekvivalentu per metus 

3. Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis Siekiama stebėsenos rodiklio reikšmės mažėjimo 

4. Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas Siekiama skaitinės (išreiškiamos skaičiais) stebėsenos rodiklio reikšmės 

5. Stebėsenos rodiklio tipas Rezultato rodiklis 

6. Stebėsenos rodiklio kodas R-03-001-06-03-02-02 

7. Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas RCR29 

8. Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys Terminų apibrėžtys: 

Šiltnamio efektą sukeliančios dujos (ŠESD) - Anglies dioksidas (CO₂ ), metanas (CH₄ ), 

azoto oksidas (N₂ O), hidrofluorangliavandeniliai (HFC), perfluorangliavandeniliai (PFC) ir 
sieros heksafluoridas (SF₆ ) ir azoto trifluoridas (NF₃ ). 

Vertinamas bendras subjektų ar procesų, kuriems skiriama parama, išmetamas ŠESD kiekis 

iki Pažangos priemonės veiklą/poveiklę atitinkančių projektų įgyvendinimo ir po projektų 

įgyvendinimo. Bazinis lygis reiškia numatomą ŠESD kiekį per metus, kuris išmetamas į 

atmosferą elektros energijos vartotojų iki intervencijos pradžios, o pasiekta vertė 

apskaičiuojama kaip metinio ŠESD kiekio sumažėjimas, pagrįstas elektros energijos vartojimo 



 

 

37 
 

iš tinklų pakeitimu į 100 proc. elektros energiją, generuojamą iš atsinaujinančių energijos 

išteklių per metus po intervencijos. 

9. Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo tipas Automatiškai apskaičiuojamas stebėsenos rodiklis – rodiklis, kurio faktiškai pasiektos 

reikšmės skaičiuojamos iš įvedamųjų stebėsenos rodiklių pagal apskaičiavimo formulę. 

10. Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo metodas Saulės elektrinių atveju rodiklio reikšmė apskaičiuojama vadovaujantis formule: 

ŠESD (tCO2 ekv) = MW*1000*0,42, kurioje: 

ŠESD (tCO2 ekv) – metinės šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos sumažėjimas, išreikštas 

tonomis CO2 ekvivalento, 

1000 – skaitmuo, apibrėžiantis, kiek MWh elektros energijos vidutiniškai išgeneruoja 1MW 
galios saulės elektrinė (remiantis tyrimų rezultatais); 

0,42 – skaitmuo, apibrėžiantis, kiek tonų CO2 ekvivalentu sumažėja ŠESD emisija dėl to, kad 

1 MWh elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių energijos pakeičia 1 MWh elektros 

energijos, kurią paramą gavęs namų ūkis suvartotų iš elektros skirstymo tinklų, nustatytas 

remiantis statybos techninio reglamento  STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo 

projektavimas ir sertifikavimas“, patvirtinto Aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 11 d. 

įsakymu Nr. D1-754 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio 

naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ patvirtinimo“ 2.18 lentelės 10 eil. (nuoroda į 

teisės aktą: 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/15767120a80711e68987e8320e9a5185/asr).    

 
Vėjo elektrinių atveju rodiklio reikšmė apskaičiuojama vadovaujantis formule: 

ŠESD (tCO2 ekv) = MW*1280*0,42, kurioje: 

ŠESD (tCO2 ekv) – metinis šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos sumažėjimas, išreikštas 

tonomis CO2 ekvivalento, 

1280 – skaitmuo, apibrėžiantis, kiek MWh elektros energijos per metus vidutiniškai 

išgeneruoja 1MW galios vėjo elektrinė (remiantis tyrimų rezultatais); 

0,42 – skaitmuo, apibrėžiantis, kiek tonų CO2 ekvivalentu sumažėja ŠESD emisija dėl to, kad 

1 MWh elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių energijos pakeičia 1 MWh elektros 

energijos, kurią paramą gavęs namų ūkis suvartotų iš elektros skirstymo tinklų, nustatytas 

remiantis statybos techninio reglamento  STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo 

projektavimas ir sertifikavimas“, patvirtinto Aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 11 d. 
įsakymu Nr. D1-754 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio 

naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ patvirtinimo“ 2.18 lentelės 10 eil. (nuoroda į 

teisės aktą: 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/15767120a80711e68987e8320e9a5185/asr).     



 

 

38 
 

11. Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai 1) Projektų duomenys (projektų vykdytojų pateikti dokumentai, teikiami projekto 

įgyvendinimo pabaigoje kartu su mokėjimo prašymu, apie saulės ir vėjo elektrinių įrengtąją 

galią, kuriai įrengti panaudota dotacija).  

2) Jungtinio projekto vykdytojo arba jo įgalioto asmens patvirtinta pažyma, kurioje būtų  

suvestinė pirminių šaltinių informacija:  

(1) projekto numeris, (2) rodiklis už kurį atsiskaitoma, (3) rodiklio matavimo laikotarpis (4) 

faktiškai pasiekta rodiklio reikšmė, (5) šaltiniai, pagal kuriuos suskaičiuotas rodiklis. 

 

Duomenys taip pat bus įtraukti į veiklos ataskaitas, pateikiamas per DMS (Investis). 

12. Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas Kalendoriniai metai (duomenys renkami kartą per metus už praėjusius metus). Duomenys už 

įgyvendintus projektus, po kurių pabaigos praėjo vieneri metai, pateikiami paskesnių metų 

sausio mėnesį. 

13. Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas Stebėsenos rodiklis laikomas pasiektu praėjus vieneriems metams po projekto įgyvendinimo 

pabaigos.  

14. Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga  Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 

15. Įstaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos 

Tvarios energetikos politikos grupė 

sergej.garbar@enmin.lt 

Mob. +370 602 46324 

16. Kita svarbi informacija Stebėsenos rodiklių nustatymo ir skaičiavimo aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos 

kartos Lietuva“ įgyvendinimo“, 1, 2, 3 prieduose nurodytas rodiklio kodas: R.B.2.2029. 

 

Rodiklio reikšmė skaičiuojama pagal Jungtinio projekto projektų vykdytojų pateiktus 

duomenis apie su dotacija įrengtos saulės arba vėjo elektrinės įrengtąją galią, naudojant 10 

punkte pateiktą apskaičiavimo formulę. 

 

 
_________________________  



 

 

39 
 

 

2021-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerijos energetikos plėtros programos pažangos priemonės 

Nr. 03-001-06-03-02 „Didinti atsinaujinančių energijos išteklių dalį, 

užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros tinklus“ veiklos  

„Gaminančių vartotojų investicijos į naujų AEI naudojančių elektros 

energijos gamybos pajėgumų sukūrimą“ poveiklių „Gaminančių vartotojų 

investicijos į naujų AEI naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų 

sukūrimą visoje Lietuvoje“ ir „Gaminančių vartotojų investicijų į naujų AEI 

naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų sukūrimą Vidurio ir 

Vakarų Lietuvoje“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 3 

7 priedas 

 

STEBĖSENOS RODIKLIO „PAPILDOMI ATSINAUJINANČIOSIOS ENERGIJOS GAMYBOS PAJĖGUMAI, IŠ KURIŲ ELEKTROS, 

ŠILUMOS ENERGIJOS PAJĖGUMAI“ APRAŠYMO KORTELĖ 

 

 Elementai Kodai, pavadinimai ir aprašymas 

1. Stebėsenos rodiklio pavadinimas Papildomi atsinaujinančiosios energijos gamybos pajėgumai, iš kurių elektros, šilumos energijos 

pajėgumai 

2. Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai Megavatai (MW) 

3. Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis Siekiama stebėsenos rodiklio reikšmės didėjimo 

4. Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas Siekiama skaitinės (išreiškiamos skaičiais) stebėsenos rodiklio reikšmės 

5. Stebėsenos rodiklio tipas Produkto rodiklis 

6. Stebėsenos rodiklio kodas P-03-001-06-03-02-06 

7. Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas RCO22 

8. Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys Terminų apibrėžtys: 

Atsinaujinantys energijos ištekliai – atsinaujinančiųjų neiškastinių išteklių 

energija, būtent, vėjo, saulės (saulės šiluminė energija ir saulės fotovoltinė energija) ir 

geoterminė energija, aplinkos energija, potvynių, bangų ir kitokia vandenynų 

energija, hidroenergija, biomasė, sąvartynų dujos, nuotekų valymo įrenginių dujos ir biodujos 

 



 

 

40 
 

Elektros energijos gamybos pajėgumas suprantamas kaip grynoji didžiausia galia – didžiausia 

galia darant prielaidą, kad tai vienintelė turima galia, kurią jėgainei veikiant visu pajėgumu 

galima nuolat tiekti (išleidimo į tinklą vietoje). 

Elektros energijos gamybos iš atsinaujinančių energijos išteklių įrenginys – iš 

atsinaujinančių energijos išteklių elektros energiją gaminantis įrenginys. 

9. Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo tipas Automatiškai apskaičiuojamas stebėsenos rodiklis – rodiklis, kurio faktiškai pasiektos reikšmės 

skaičiuojamos iš įvedamųjų stebėsenos rodiklių pagal apskaičiavimo formulę. 

10. Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo metodas Vertinama, kad pradėjus įgyvendinti veiklas, rodiklio reikšmė lygi 0. Rodiklio galutinė reikšmė 

apskaičiuojama sumuojant pažangos priemonės lėšomis įrengtų elektros energijos iš 
atsinaujinančių išteklių gamybos pajėgumus. 

11. Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai Projekto vykdytojų ataskaitos apie pradėtus eksploatuoti elektros energijos gamybos, naudojant 

saulės ir vėjo energiją, įrenginius. 

 

Skirstomųjų tinklų operatoriaus informacija apie projektų vykdytojų instaliuotų elektros 

energijos gamybos, naudojant saulės ir vėjo energiją, įrenginių galią. 

12. Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas Kalendoriniai metai. 

13. Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas Stebėsenos rodiklis laikomas pasiektu gavus duomenis iš Jungtinio projekto projekto 
vykdytojo apie su dotacija įrengtos saulės ar vėjo elektrinės įrengtąją galią arba įrengtosios 

galios padidėjimą.  

14. Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga  Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 

15. Įstaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos 

Tvarios energetikos politikos grupė 

sergej.garbar@enmin.lt 

Mob. +370 602 46324 

16. Kita svarbi informacija Stebėsenos rodiklių nustatymo ir skaičiavimo aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos 
fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos 

kartos Lietuva“ įgyvendinimo“, 1, 2, 3 prieduose nurodytas rodiklio kodas: P.B.2.0022. 

 

Rodiklio reikšmė skaičiuojama pagal Jungtinio projekto projektų vykdytojų pateiktus duomenis 

apie su dotacija įrengtos saulės arba vėjo elektrinės įrengtąją galią. 

 
 



 

 

41 
 

2021-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerijos energetikos plėtros programos pažangos priemonės 

Nr. 03-001-06-03-02 „Didinti atsinaujinančių energijos išteklių dalį, 

užtikrinant atsinaujinančių išteklių integraciją į elektros tinklus“ veiklos  

„Gaminančių vartotojų investicijos į naujų AEI naudojančių elektros 

energijos gamybos pajėgumų sukūrimą“ poveiklių „Gaminančių vartotojų 

investicijos į naujų AEI naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų 

sukūrimą visoje Lietuvoje“ ir „Gaminančių vartotojų investicijų į naujų AEI 

naudojančių elektros energijos gamybos pajėgumų sukūrimą Vidurio ir 

Vakarų Lietuvoje“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 3 

8 priedas 
 

 

STEBĖSENOS RODIKLIO „PAPILDOMI ATSINAUJINANČIOSIOS ENERGIJOS GAMYBOS PAJĖGUMAI, IŠ KURIŲ ELEKTROS 

PAJĖGUMAI“ APRAŠYMO KORTELĖ 

 

 Elementai Kodai, pavadinimai ir aprašymas 

1. Stebėsenos rodiklio pavadinimas Papildomi atsinaujinančiosios energijos gamybos pajėgumai, iš kurių elektros pajėgumai 

2. Stebėsenos rodiklio matavimo vienetai Megavatai (MW) 

3. Stebėsenos rodiklio reikšmės kryptis Siekiama stebėsenos rodiklio reikšmės didėjimo 

4. Stebėsenos rodiklio reikšmės tipas Siekiama skaitinės (išreiškiamos skaičiais) stebėsenos rodiklio reikšmės 

5. Stebėsenos rodiklio tipas Produkto rodiklis 

6. Stebėsenos rodiklio kodas P-03-001-06-03-02-07 

7. Europos Komisijos suteiktas stebėsenos rodiklio kodas RCO 22a 

8. Stebėsenos rodiklio paaiškinimas, sąvokų apibrėžtys Terminų apibrėžtys: 

 

Atsinaujinantys energijos ištekliai – atsinaujinančiųjų neiškastinių išteklių 

energija, būtent, vėjo, saulės (saulės šiluminė energija ir saulės fotovoltinė energija) ir 
geoterminė energija, aplinkos energija, potvynių, bangų ir kitokia vandenynų 

energija, hidroenergija, biomasė, sąvartynų dujos, nuotekų valymo įrenginių dujos ir biodujos 

 



 

 

42 
 

Elektros energijos gamybos pajėgumas suprantamas kaip grynoji didžiausia galia – 

didžiausia galia darant prielaidą, kad tai vienintelė turima galia, kurią jėgainei veikiant visu 

pajėgumu galima nuolat tiekti (išleidimo į tinklą vietoje). 

Elektros energijos gamybos iš atsinaujinančių energijos išteklių įrenginys – iš 

atsinaujinančių energijos išteklių elektros energiją gaminantis įrenginys. 

 

Rodiklio pasiekimo reikšmė yra lygi pradėto arba planuojamo eksploatuoti elektros energijos 

gamybos įrenginio pajėgumo įrengtajai galiai. 

 

Suteikus paramą sukurti arba išplėsti papildomi atsinaujinančiosios energijos gamybos 
pajėgumai. Rodiklis taip pat apima gamybos pajėgumus, kurie buvo sukurti arba išplėsti ir dar 

nėra prijungti prie tinklo (jei taikoma) arba dar nėra visiškai pasirengę gaminti energiją. 

Gamybos pajėgumai yra „grynoji didžiausia elektros energijos galia“, kurią Eurostatas 

apibrėžia kaip „didžiausią aktyviąją galią, kuri gali būti tiekiama nuolat, veikiant visai 

gamyklai, išleidimo taške (t. y. suteikus maitinimą stoties pagalbiniams įrenginiams ir 

atsižvelgiant į nuostolius tuose transformatoriuose, kurie laikomi neatsiejami nuo stoties).“ 

Atsinaujinančioji energija yra „energija iš atsinaujinančiųjų neiškastinių šaltinių, tokių kaip 

vėjo, saulės (šiluminė ir fotovoltinė)  ir geoterminė energija, aplinkos energija, potvynių, 

bangų ir kitokia vandenynų energija, hidroenergija, biomasė, sąvartynų dujos, nuotekų valymo 

įrenginių dujos ir biodujos.“ (žr. Direktyvą 2018/2011). Elektros ir šiluminės energijos 

pajėgumų skirstymas priklauso nuo pagamintos energijos rūšies. 

9. Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo tipas Automatiškai apskaičiuojamas stebėsenos rodiklis – rodiklis, kurio faktiškai pasiektos 

reikšmės skaičiuojamos iš įvedamųjų stebėsenos rodiklių pagal apskaičiavimo formulę. 

10. Stebėsenos rodiklio reikšmės apskaičiavimo metodas Vertinama, kad pradėjus įgyvendinti veiklas, rodiklio reikšmė lygi 0. Rodiklio galutinė 

reikšmė apskaičiuojama sumuojant pažangos priemonės lėšomis įrengtų elektros energijos iš 

atsinaujinančių išteklių gamybos pajėgumus. 

11. Stebėsenos rodiklio duomenų šaltiniai Projekto vykdytojų ataskaitos apie pradėtus eksploatuoti elektros energijos gamybos, 

naudojant saulės ir vėjo energiją, įrenginius. 

 

Skirstomųjų tinklų operatoriaus informacija apie projektų vykdytojų instaliuotų elektros 
energijos gamybos, naudojant saulės ir vėjo energiją, įrenginių galią. 

12. Stebėsenos rodiklio reikšmės skaičiavimo periodiškumas Kalendoriniai metai. 

13. Stebėsenos rodiklio pasiekimo momentas Stebėsenos rodiklis laikomas pasiektu gavus duomenis iš Jungtinio projekto projekto 

vykdytojo apie su dotacija įrengtos saulės ar vėjo elektrinės įrengtąją galią arba įrengtosios 

galios padidėjimą.  



 

 

43 
 

14. Už stebėsenos rodiklį atsakinga įstaiga  Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 

15. Įstaigos padalinys ir kontaktinis telefono numeris Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos 

Tvarios energetikos politikos grupė 

sergej.garbar@enmin.lt 

Mob. +370 602 46324 

16. Kita svarbi informacija Stebėsenos rodiklių nustatymo ir skaičiavimo aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos 

kartos Lietuva“ įgyvendinimo“, 1, 2, 3 prieduose nurodytas rodiklio kodas: P.B.2.0022.1. 
 

Rodiklio reikšmė skaičiuojama pagal Jungtinio projekto projektų vykdytojų pateiktus 

duomenis apie su dotacija įrengtos saulės arba vėjo elektrinės įrengtąją galią. 

 

 

______________ 

 

 


